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Sezona koupání se rozjíždí. Lidé mohou 
vybírat z koupališť přírodních a umělých. 
Podle hygieniků má každá skupina své 
klady i zápory. Společné ale mají to, že se 
kvalita vody musí pravidelně kontrolovat. 

Jako přírodní koupaliště se označuje vod-
ní plocha, která vznikla bez zásahu člověka, 
například rybník. Pak také záleží na tom, 
jestli taková plocha má vlastního provozo-
vatele, nebo funguje bez něj, nezávisle. 

„Pokud vodní plocha nemá zodpověd-
ného provozovatele, a přesto je všeobecně 
známo, že se v ní koupe velké množství 
lidí, přichází na řadu hygienici, kteří zde 
převezmou jeho funkci a vodu v přírodním 
koupališti pravidelně kontrolují,“ vysvětluje 
pravidla vedoucí odboru hygieny obecné a 
komunální, Olga Zbuzková z Krajské hygie-
nické stanice v Ústí nad Labem. Plocha, kte-
rá by odpovídala zmíněným podmínkám, 
na Děčínsku není. Ve vodních plochách, 
které nad sebou nemají odborný dozor, se 
lidé koupají na vlastní nebezpečí. Týká se to 
například rybníku na Maxičkách. 

Další základní rozdíl mezi přírodními 
a umělými koupališti spočívá ve vodě. „V 
přírodní ploše se kvalita vody mění v kou-
pací sezoně zejména v závislosti na počasí. 
V těchto případech nelze jen tak provést 
opatření, která by vzniklé problémy odstra-
nila. Oba typy koupališť ale mají  ze zákona 
povinnost pravidelně kontrolovat kvalitu 
vody. Hygienici pak v areálech provádějí jen 
namátkové kontroly,“ doplňuje Zbuzková. 
Za kvalitu vody nese vždy zodpovědnost 
provozovatel, který v případě potřeby musí 
odhalené nedostatky ihned odstranit, nebo 
musí bazény uzavřít. Také má vždy po-
vinnost o zhoršené či nevyhovující kvalitě 
vody informovat koupající se veřejnost.  Na 
umělých koupalištích je odstranění závad 
jednodušší díky možnosti úpravy vody. 

Pokud se lidé chystají koupat v nějakém 
rybníku, měli by si všímat zejména toho, 
jak voda na první pohled vypadá, jestli je 
dostatečně průhledná. „Mezi nejčastější 
problémy u vodních ploch patří sinice, 
které se dají rozpoznat i bez laboratorního 
vyšetření,  pouhým okem,“ říká vedoucí. 

Láhev se zúženým hrdlem (lze použít tře-
ba průhledné lahve od balených vod) na-
plníme zcela vodou a necháme alespoň 20 
minut stát v klidu na světle. V případě, že 
se u hladiny vytvoří zelený kroužek tvoře-
ný zelenými organismy ve tvaru sekaného 
jehličí nebo zelené krupice (a voda přitom 
zůstane čirá), jedná se s největší pravdě-
podobností o sinice. Jestliže zůstane voda 
zakalena rovnoměrně nebo se začne tvořit 

Začíná sezóna koupališť - hygienici hlídají jen některá

Město Děčín řešilo několik let s dlužní-
ky možnosti dobrovolných splátek nedo-

platků ze sociálních dávek. Této možnosti 
však využívala jen malá část dlužníků a 
příslib splátek často nebyl plněn. Z tohoto 
důvodu bylo třeba najít funkčnější systém. 
Město začalo s dlužníky sepisovat žádosti 
o srážky ze sociálních dávek. Na základě 
těchto žádostí dlužníci hradí své dluhy na 
pokutách a poplatcích vždy bezprostředně 
po vyplacení sociálních dávek magistrá-
tem. „V praxi to funguje tak, že jsme vedle 
místa, kde se vyplácejí sociální dávky, zří-
dili další pokladnu, kde se uhradí dlužná 
částka hned po vyplacení sociální dávky,“ 
vysvětlil primátor města Vladislav Raška.

Město v současné době eviduje již 300 žá-
dostí o stržení dlužných částek při vypla-
cení dávky a dlužníci uhradili na dluzích 
cca 150 tisíc korun. Na pořádek v době 
vyplácení sociálních dávek dohlíží vždy 
strážník městské policie, který v případě 
potřeby zasahuje. „Jsem rád, že se tento 
systém vymáhání pohledávek osvědčil a 
že zatím nebudeme muset přistupovat k 
exekucím, které by dlužné čásky ještě na-
výšily,“ doplnil primátor města. 

Lidé dluží městu Děčín na pokutách 

celkem 17 milionů korun a na místních 
poplatcích 14 milionů, z toho 13 milionů 
korun tvoří dluhy za svoz komunálního 
odpadu.                     (romi)

Nový systém pro vymáhání dluhů
se v Děčíně osvědčil

Děčín - Deštivé počasí s nízkými teplota-
mi bylo důvodem, proč se v sobotu nekonal 
Den seniorů na Smetanově nábřeží. Orga-
nizátoři akce, která je součástí městských 
slavností, se ji rozhodli přesunout o dva 
týdny později. 

„Předpověď počasí byla špatná. Obávali jsme 
se, že starší lidé na nábřeží vůbec nepřijdou, 
protože by v dešti a při chladných teplotách 
ohrozili své zdraví. Rozhodli jsme se ji proto 
přesunout. Jde nám přeci především o to, 
abychom lidi pobavili, a ne abychom si udě-
lali pomyslnou čárku za uspořádanou akci,“ 
vysvětluje Jiří Rous. Zrušení sobotního pro-
gramu bylo po celý den oznamováno z am-
pliónu, který jezdil po městě. Informace byla 
odeslána i do všech severočeských médií. 

Nový termín je 13. červen. Hlavní hvězda 
programu Jožka Černý s cimbálovou kapelou 
do Děčína přijede. Umělec nemá se změnou 
termínu problém.        (pwt)

Den seniorů 
přesunutý

na 13. června

Děčín - Zastupitelstvo města volilo ve 
čtvrtek 28. května nového druhého ná-
městka primátora.

 Stal se jím radní Ivan Vepřek, který bude 
pro výkon své funkce uvolněný a bude mít 
na starosti ekonomiku, rozvojové záleži-
tosti a investice. Dosavadní druhý náměs-
tek Jiří Šťastný se na dubnovém zasedání 
zastupitelstva města vzdal svého mandátu. 
V květnu zastupitelstvo zvolilo také sed-
mého člena rady města. Je jím zastupitel 
Rostislav Donát.      (romi)

Město má 
nového 

náměstka 

Auto Anex s.r.o.
Prodej vozů Volkswagen, Audi

OÈNÍ OPTIKA
Bc. Pavel Kròák

vyšetøení zraku
aplikace kontaktních èoèek
velký výbìr brýlových obrub

sluneèní brýle Polaroid a Adidas
brýlová skla pro øidièe
kontaktní èoèky Air Optix, Dailies, Acuvue..

registrovaný optometrista

Tø. Ès. Legií 1083/10 405 02 Dìèín IV tel.: 412 531 434• •

1. patro - OD Korál

1. patro
OD Korál

Děčín - Systém vymáhání dluhů občanů na pokutách a poplatcích, který spustil 
děčínský magistrát před dvěma měsíci, se osvědčil. Dlužníci za tuto dobu uhradili 
při vyplácení sociálních dávek více než 150 tisíc korun. 

větší zákal u dna, půjde pravděpodobně o 
řasy.

Ještě jednodušším testem je vstupovat do 
vody opatrně (aby se nezvířily usazeniny 
ze dna) a pozorovat, zda se okolo kolen ve 
vodě nevznášejí drobné zelené částečky. 
Když ano, jedná se pravděpodobně o sini-

ce,“ radí internetové stránky www.khsusti.
cz. 

V umělých plaveckých areálech hygienici 
řeší spíše problémy s nevyhovující kvalitou 
vody, která souvisí s nedostatečně provádě-
nou úpravou vody. Někdy vzniknou pro-
blémy při překročení kapacity zařízení či 
nekázní koupajících lidí. „S provozovateli 
v Ústeckém kraji ale máme jen minimální 
problémy. Všichni bazénáři si jsou velice 

dobře vědomi svých povinností. Dobrou 
kvalitu vody mají i všechna přírodní kou-
paliště na Děčínsku, která mají provozova-
tele,“ chválí Olga Zbuzková. Podle ní nelze 
určit, jestli jsou vhodnější spíše umělá či 
přírodní koupaliště. To záleží na indivi-
duální volbě člověka. Každopádně se dá z 
posledních let vysledovat, že přírodní kou-
paliště postupně zanikají a drtí je zábavné 
aquaparky.        (ala)

Děčín - Při koupání v přírodě se vyplatí sledovat průhlednost vody. To radí hygie-
nici všem, kteří se rozhodnou koupat v přírodních nádržích. 

Letní provoz ve venkovním areálu na Starém Městě začal už 8. května. Otevřeno je každý den od 9 do 21 hodin. Provozní doba kryté 
haly se liší. V pondělí je tu otevřeno od 13 do 21 hodin a zbytek týdne od 10 do 21 hodin. 

PODNIKATELSKÁ
INZERCE

Zpravodaj město Děčín
Pro bližší informace nás kontaktujte:

604 735 451

Motorkářům začala 
sezona, často ohrožují 
ostatní řidiče
(strana 2)

Děčínské školky 
nestačí
(strana 3)
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Ústí nad Labem - V Ústí nad Labem 
dělníci zahájili práce na protipovodňové 
ochraně. Denně vytížený hlavní tah na 
Prahu podél Labe velká voda často ohro-
žovala a výrazně omezovala průjezd 
krajským městem. To by se nyní mělo 
změnit. 

Takzvaná protipovodňová vana vznikne 
v těsné blízkosti mostu Edvarda Beneše. 
Řidiči proto musí na frekventované sil-
nici počítat s komplikacemi. Omezení se 
týká úseku od křižovatky pod Větruší po 
křižovatku Pět oblouků nacházející se pod 
Mariánskou skálou. 

Ze tří proudů jsou v současnosti průjezd-
né pouze dva a jezdí se po nich rychlostí 
sníženou na 30 kilometrů v hodině. Také 
už platí uzavírka pro nákladní dopravu. 
Kamiony musí jezdit půl roku po objízdné 
trase, která vede přes silnici II/613 Žižko-
va, dále po D8 a na silnici I/30 Sociální 
péče. 

Ředitelství silnic a dálnic, které má stav-
bu protipovodňové ochrany na starosti, 

v průběhu realizace nevylučuje ani úplné 
uzavření úseku, což by trvalo maximálně 
40 dní. Vše ukáží aktuální potřeby stavby. 

Železobetonový žlab, který Ústí ochrání 
při povodních, by se měl stavět dva roky. 
Spolkne téměř 600 milionů korun.      (ala)

V Ústí počítejte s dopravními 
komplikacemi

Děčínsko - Za slunečného počasí lidé 
mnohem častěji vyrážejí do přírody, pra-
cují na zahradách  a pohybují se venku. 
Tam číhají i klíšťata, proto je důležité 
nepodcenit po každé vycházce řádné pro-
hlédnutí celého těla. 

Na začátku května už hygienici zazna-
menali dva nové případy encefalitidy – u 
dospělé ženy a malého chlapce. 

„Z toho jednoznačně vyplývá, že ohrože-
né jsou osoby různého věku. Mnohem čas-
těji se pak nebezpečí týká dospělých, kteří 
nejsou při prohlížení těla po pobytu venku 
tak důkladní jako u dětí,“ varuje epidemi-
oložka Lenka Šimůnková z děčínské hygie-
nické stanice. 

Na Děčínsku se evidují dvě nejzásadněj-
ší ohniska klíšťové encefalitidy. Jedná se o 
oblast Chlumu a Chmelného vrchu. Pár 
lidí se nakazilo i ve Františkově, Benešově 
a na Olešce, ale v laboratořích se po sběru 
klíšťat ohniska nepotvrdila. 

Další nemoc, kterou klíšťata způsobují, je 
borelióza. Ta se zase vyskytuje téměř všude, 
hlavně ve Šluknovském výběžku a v Čes-
kém Švýcarsku.  

Příznaky encefalitidy se projevují zhruba 
do deseti až čtrnácti dnů po infikování klíš-
tětem. V místě zasažení se neobjeví žádná 
změna, protože virus se přesune do krve. 
Člověk spíš získá pocit, že se nakazil chřip-
kou, protože ho začne bolet hlava a dostane 
teplotu. Po zhruba třech dnech ale i tyto 
příznaky přestanou. Virus se totiž nalepí 
na nervový systém a tím začne škodit mno-
hem více. Projevuje se zvracením, únavou, 
omezeným pohybem. „Průběh u dospělých 
bývá často horší. Děti mají mnohem rych-
lejší imunitní systém, s nemocí se dokáže 
jejich tělo vyrovnat efektivněji,“ vysvětluje 
Šimůnková, která proto očkování proti en-
cefalitidě doporučuje zejména dospělým. 

Borelióza je bakteriální onemocnění, kte-
ré se do několika dnů projeví přímo v místě 
zasažení klíštětem – místo zčervená, vy-
stoupne a začne svědit. I v tomto případě se 
bakterie přesouvají k nervovému systému, 
kde způsobují únavu, obrnu nervů a někdy 
i zánět mozkových blan. „Většinou se ale 
stihne první stadium boreliózy podchytit, 
léčí se antibiotiky,“ říká epidemioložka.  
        (ala)

Teplé počasí vyhovuje klíšťatům

Děčín - Rychlost, neohleduplnost k 
ostatním účastníkům silničního provo-
zu a agresivní jízda. Tak by se daly shr-
nout problémy, které musí Policie České 
republiky v Děčíně řešit v souvislosti s 
motorkáři. Těm začala sezona. Za příz-
nivého počasí jsou jich silnice plné. 

Ze statistik za poslední tři roky vyplývá, 
že počet dopravních nehod na Děčínsku 
způsobených motorkami kolísá. V roce 
2007 se jich stalo celkem devatenáct, v 
roce 2008 sedm a letos už dohromady 
osm. Vůbec nejlépe pak vychází rok 2008, 
kdy při srážce nezemřel ani jeden motor-
kář, kdežto v roce 2007 o život přišli dva a 
letos už jeden. 

„Nejčastějšími problémy motorkářů jsou 
překročená povolená rychlost a nerespek-
tování plné čáry na vozovce,“ doplňuje tis-
kový mluvčí Policie ČR v Děčíně Ladislav 

Cvik. 
Vedle motorek se v současnosti na silni-

cích stále častěji objevují i řidiči na čtyř-
kolkách. 

„S nimi jsme zatím nezaznamenali žád-
né problémy, na Děčínsku se řešil pouze 
jeden případ,“ řekl Cvik. V prosinci totiž 
skupina čtyřkolkářů napadla strážce lesa u 
Jiříkova. 

„Devětačtyřicetiletý strážce tam zastavil 
tři řidiče čtyřkolek, kterým se prokázal 
služebním průkazem s odznakem a poža-
doval od řidičů prokázání totožnosti. Ta 
mu však byla odmítnuta a jeden z řidičů 
se proti příslušníkovi rozjel. Lesník nájez-
du silného stroje nestačil uhnout a levé 
přední kolo mu najelo na nohu, což mu 
způsobilo lehčí zranění nártu. Za uvedený 
trestný čin hrozí až pětiletý trest odnětí 
svobody,“ vysvětlil mluvčí.     (ala)

Motorkářům začala sezona, 
často ohrožují ostatní řidiče

PÁTEČNÍ PRODEJ 
HOUSKOVÝCH KNEDLÍKŮ
soukromým osobám i podnikatelským subjektům

váha 600g   -   20 Kč / ks
váha 300g   -   10 Kč / ks

tel.: 412 516 745, 736 770 627
nebo osobně ve školní jídelně Děčín I, Sládkova 133/13 

(za ČEZ Sportcentrem)

pozemek Letná, vhodný k výstavbì
RD, inženýrské sítì (voda, plyn) na
hranici pozemku, elektøina pøímo na

2pozemku 561 m

Teplická 34, Dìèín (vedle DDM)

po - èt  8:00 - 17:00
pá  8:00 - 15:00

www.finstavreal.cz ...kompletní nabídka nabízených nemovitostí a pozemkù

Volejte dennì
po - ne  8:00 - 20:00

774 094 935 774 094 934 • 412 511 414 • 
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680.000 Kè

byt 2+1 Dìèín II, kuchyòská
linka, plastová okna, parkety,
3.NP

850.000 Kè

byt 2+1 Bynov, nová kuch. linka,
plastová okna, v jednom pokoji 
plovoucí podlaha, umakart. jádro,

21.NP, 63 m 750.000 KèP
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RD Bìlá, pøíz.: kuchyò, koup. + WC 
a obýv. pokoj s jídel., 1.patro: ložnice,
koupelna s WC a 2 dìt. pokoje + malá
šatna. Plast. okna, nové rozvody el.,

2 2plyn. topení, 309 m  zast. pl., 441 m  
zahradaP
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2.750.000 Kè

RD Èeská Kamenice, pøízemí: ložnice, pokoj 
+ krb, tech. místnost, kotelna, WC, prádelna,
1.patro: obývací pokoj s modøínovým stropem
a vstup na balkon, kuchyò, spíž, druhá ložnice
a koupelna. Vytápìní plyn. kotlem. Zast. 

2plocha 94 m
1.550.000 Kè

garsonka Staré Mìsto, nová 
kuchyòská linka, upravené jádro,
okno je pùvodní, 5. patro,

2
19 m

390.000 Kè
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byt 3+1 (4+1) Bynov, po kompletní
rekonstrukci, nová kuchyòská linka,
koup. i WC, plast. okna, zaskl. lodžie,

26.NP, 79 m 1.100.000 Kè

RD Dìèín I, dvoupatrový, podsklepený. Pøízemí:
2+1 a dvì další místnosti k využití. 1.patro: 5+1
a ve 2.patøe podkrovní 3+1. Vytápìní ústøední
s kotlem na tuhá paliva. 

2307 m 1.990.000 Kè

byt 2+1 Dìèín I, kuchyòská linka, 
umakart. jádro, v chodbì dlažba,
v pokojích parkety, pùvodní okna 

262 m 1.040.000 KèP
R

O
D

E
J

P
R

O
D

E
J

P
R

O
D

E
J

Uhelné sklady Dìèín
Benešovská ul. (za komínem)

30
po-pá 7 - 14
sobotní prodej 9 - 11 po dohodì

Tel.: 412 532 165
602 488 064

LETNÍ SLEVA UHLÍ
• levný písek pro stavebníky

• po dohodì sobotní prodej

• levné brikety

Informace na tel. èísle 412 706 287 (pondìlí - ètvrtek   8 - 12 hodin)

KABELOVNA Dìèín Podmokly s.r.o.

Od 1. 7. 2009 nabízíme
pronájem a provozování kantýn

v objektu spoleènosti.

Podmokly - Modrá čajovna na Podmo-
kelské ulici uvádí výstavu kreseb Patrika 
Saudka. Výstava potrvá až do konce červ-
na. Informace o umělci najdete na www.
saudek.net.                

Patrik Saudek 
vystavuje 
v čajovně

Je to díky úpravě půdních prostor a bývalé 
kanceláře na dva velkokapacitní pokoje pro 
vícečetné rodiny. Tuto přístavbu dnes předal 
do užívání klientů za účasti zástupců magis-
trátu a Centra sociálních služeb Děčín pri-
mátor Ing. Vladislav Raška a ředitel centra 
Mgr. Petr Maršoun.

Azylový dům je určen pro osoby v tíživé 

životní situaci spojené se ztrátou bydlení. 
Jedno patro obývají muži, zbytek matky se 
svými dětmi. A právě kvůli nim k této úpravě 
došlo. Do této doby se matky s větším množ-
stvím dětí musely spokojit se standardními 
pokoji, kde pochopitelně neměla rodina 
patřičnou míru soukromí. Ode dneška už 
mají k dispozici dostatečně velké pokoje. 
Kapacita Azylového domu se tím zvýšila z 
20 na 29 lůžek.

Investorem celé akce bylo statutární měs-
to Děčín. Náklady na přístavbu a vybavení 
dosáhly výše 566 tisíc korun. Dodavatelem 
byla stavební firma CHEOPS DC, s.r.o. z 
Děčína.

Stavba byla zahájena v polovině října 2008 a 
dokončena začátkem ledna. Další měsíce za-
braly finální úpravy a dovybavení nábytkem. 
Nyní jsou pokoje připraveny pro své nové 
obyvatele. Lenka Plicková, vedoucí středis-
ka Intervenčních služeb, pod které Azylový 
dům spadá, k tomu řekla: „V průběhu času 
se vybudování těchto velkokapacitních po-
kojů ukázalo jako nutnost a jsem ráda, že 
se ve spolupráci s městem Děčín podařilo 
tento cíl splnit. Náš Azylový dům tak nejen 
díky vyškolenému personálu nabízí kvalitní 
služby, ale poskytuje svým klientům i zázemí 
na vysoké úrovni, a tím splňuje veškeré stan-

dardy poskytování sociálních služeb.“
Azylový dům pro muže a matky s dětmi 

poskytuje ubytování a sociální poraden-
ství matkám s nezletilými dětmi, těhotným 
ženám a mužům bez střechy nad hlavou, a 
to po nezbytně nutnou dobu, než překonají 
svou nepříznivou sociální situaci spojenou 
se ztrátou bydlení. Příjemcům služeb je 
poskytnuto poradenství, podpora, pomoc a 
jsou motivováni k návratu do běžné společ-
nosti.

Více informací o činnosti Domova pro 
seniory i dalších zařízení Centra sociálních 
služeb lze najít na internetové adrese www.
cssdecin.cz.       (css)

Slavnostní předání nových pokojů v Azylovém domě
Letná - Více prostoru a soukromí pro maminky s více dětmi, to od nynějška nabízí 

svým klientům Azylový dům pro muže a matky s dětmi na Letné.

Podmokly/Děčín - Jak zachránit člověka 
při autonehodě si mohou občané vyzkou-
šet v ulicích Děčína při Dnech zdraví po-
řádaných Českým červeným křížem.

V pondělí 8. 6. 2009 od 10 do 16 hodin 
na Husově náměstí nebo v úterý 9. června 
od 10 do 16 hodin na Masarykově náměs-
tí  Český červený kříž Oblastního spolku 
v Děčíně pořádá Dny zdraví, na kterých 
si mohou zájemci vyzkoušet jak zvládnou 
první pomoc například při autonehodách. 
Pracovníci Červeného kříže předvedou ná-
zorné ukázky v poskytování první pomoci 
na „zraněných“ figurantech. „Občané, žáci a 
studenti si budou moci vyzkoušet dýchání s 
ambumenem, což je loutka na nacvičování 
umělého dýchání, vyzkoušet si mohou také  
poskytnutí první pomoci raněným,“ řekla 
ředitelka Oblastního spolku ČČK Irena 
Cachová. Zdravotní sestry z domácí péče 
Alice ČČK (zdravotní péče na doporučení 
lékaře do domácnosti pacienta) změří zdar-
ma krevní tlak a glykémii (hladinu cukru v 
krvi odebráním krve z prstu).

Český červený kříž se mimo jiné zabývá 
dárcovstvím krve, humanitární pomocí do 
zahraničí a výukou a poskytováním první 
pomoci. Dny zdraví proběhnou také v Jílo-
vém a ve Šluknově. Podobné akce se budou 
konat také na podzim. „Dny zdraví máme 
v plánu pořádat každoročně vždy na jaře a 
na podzim“, dodala Irena Cachová.     (smk)

Dny zdraví 
pro širokou 
veřejnost

Staré Město - Schválením Integrovaného 
plánu rozvoje města Děčín – sídliště Staré 
Město získalo Statutární město Děčín od 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR příslib 
dotace z Evropského fondu pro regionál-
ní rozvoj  ve výši 4 235 187 EUR. 

V rámci tohoto projektu bude podporo-
vána aktivita 5.2 a) Revitalizace veřejných 
prostranství (prostory sloužící obecnému 
užívání ve vybrané zóně), příjemcem pod-
pory v této aktivitě je město Děčín, zde jsou 
podporovány projekty:  

- úpravy sídlištního prostoru např. úpra-
va, obnova či výsadba zeleně, 

- parkové úpravy včetně pořízení měst-
ského mobiliáře, 

- výstavba, rekonstrukce a sanace doprav-
ní infrastruktury, např. parkovacích ploch, 
pěších komunikací, chodníků, 

- budování či modernizace nekomerč-
ních volně přístupných rekreačních ploch, 
včetně úprav a zřizování dětských hřišť, a 
dalších ploch pro veřejné rekreační a spor-
tovní využití, 

- výstavba, rekonstrukce a sanace technic-
ké infrastruktury a aktivita 5.2.b Regenera-
ce bytových domů, zde jsou příjemci pod-
pory vlastníci bytových domů ve vymezené 
zóně, podporovány jsou tyto projekty: 

- zateplení obvodového pláště domu, za-
teplení vybraných vnitřních konstrukcí, 

- práce na bytovém domě prováděné k 
odstranění statických poruch nosných 
konstrukcí a opravy konstrukčních nebo 
funkčních vad konstrukce domu, 

- sanace základů a opravy hydroizolace 
spodní stavby, 

- rekonstrukce technického vybavení 
domů (např. modernizace otopné sousta-
vy, výměna rozvodů tepla, plynu, a vody, 
modernizace vzduchotechniky, výtahů),  
výměny či modernizace lodžií, balkonů, 
včetně zábradlí, 

- zajištění moderního sociálního bydlení 
při renovacích stávajících budov (v tomto 
bodě jsou příjemci podpory pouze obce a 
nestátní neziskové organizace).    

Vlastníci bytových domů z vymezené zóny 
sídliště Staré Město, kteří se vloni do tohoto 
projektu přihlásili, byli pozváni na veřejné 
setkání se zástupci města Děčín a minister-
stva pro místní rozvoj k projednání svých 
projektů na magistrát města dne 11.6.2009 
od 16,30 hod, kde bude celý projekt opětov-
ně prezentován. Setkání proběhne ve velké 
zasedací místnosti magistrátu, budova B1, 
ul. 28.října 1155/2, Děčín I.

Na toto setkání zveme i další vlastníky 
bytových domů z vymezené zóny uvede-
ného sídliště, nikoli rodinných domů, kteří 
projeví zájem o účast v projektu, budou 
však zahrnuti pouze v případě nevyčerpání 
alokované částky. Více informací o projek-
tu získáte na webových stránkách města: 
www.mmdecin.cz, Integrovaný plán rozvo-
je, Integrovaný plán rozvoje města Děčín – 
sídliště Staré Město, případně na telefonech 
412 591 339 – Ing. Martina Štajnerová, 412 
591 332 – Věra Bezoušková.      (mm)

Integrovaný plán rozvoje
města Děčín – sídliště Staré Město

Maxičky - Město prodává rekreační areál 
včetně objektů pro bydlení na Maxičkách. 

Statutární město Děčín zveřejňuje prodej 
formou dohadovacího řízení rekreační-
ho areálu v k. ú. Maxičky za cenu ve výši 
27.040.700 Kč + ostatní náklady spojené 
s převodem nemovitosti Podrobnosti na 
Úřední desce Magistrátu města Děčín.

K nemovitostem jsou uzavřeny nájemní 
vztahy na dobu určitou.

Žádosti a připomínky přijímá odbor míst-
ního hospodářství a majetku města, Magis-
trát města Děčín, Mírové nám. 1175/5, Dě-
čín IV prostřednictvím podatelny v termínu 
do 18.  6. 2009.     (mm)

Odprodej objektů 
na Maxičkách

Podmokly - On-line přenos ze zasedání 
zastupitelstva města je stále oblíbenější. 

Město jej zajišťuje již téměř rok a plánuje 
podobné přenosy i ze setkání občanů s pri-
mátorem. Přenos je možné sledovat na inter-
netových stránkách města www.mmdecin.cz 
nebo www.e-decin.cz.      (mm)

Jednání 
zastupitelstva
už rok on-line
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Děčín - Blokové čištění vybraných MK 
po zimním období odpovídá zákonu o po-
zemních komunikacích a jeho vyhlášce č. 
104/199 Sb., § 47 bude provedeno v měsíci 
červnu 2009 na území města Děčína takto:

pondělí 8.6.2009 – DC IV  -  Práce od 
LIDLU po kruhovou křižovatku

úterý 9.6.2009 – DC IV  -  Na Pískách, 
J.Š.Baara, Ovocná, Závodní

středa 10.6.2009 – DC XVI -  Žlebská po 
viadukt, Krátká  

čtvrtek 11.6.2009 – DC XIX  -  Saská u 
Terezínského rybníka, Kamenická za Al-
bertem  

pátek 12.6.2009 – DC IV – parkoviště Na 

Valech
pondělí  15.6.2009 – DC IV, VI - Pří-

bramská, Albánská od Sofijské
16.06.2009 - 19.06.2009  – DC – dočišťo-

vání potřebných míst na území města
22.06.2009 - 25.06.2009  – DC – dočišťo-

vání potřebných míst na území města
 V tyto dny budou uvedené vozovky čiš-

těny a týden předem označeny dopravními 
značkami Zákaz zastavení s datem čištění, 
které budou instalovány na dobu nezbytně 
nutnou k vyčištění.

O dozor nad dodržováním dopravního 
značení bude požádána Městská policie 
Děčín.        (mm)

Blokové čištění

K zápisu do mateřských škol, který se 
uskutečnil ve dnech 11. a 12. 5. 2009, přišlo 
celkem 596 dětí. Ke školní docházce neby-
lo přijato 170 dětí. „Důvody, proč nebyly 
tyto děti přijaty, jsou především kapacitní, 
to znamená, že v děčínských školkách není 
místo. Mezi dětmi je totiž i velké procento 
šestiletých dětí, které mají odklad povinné 
školní docházky a ve školce zůstávají další 
rok,“ sdělila Danuše Bednářová, vedoucí 
odboru školství a kultury. Péči o děti pro-
vádí kromě školek i dvě mateřská centra, 

která však takový počet dětí nejsou schop-
na přijmout. V letošním roce je oproti 
loňsku nárůst nepřijatých dětí o cca 70%. 
„Tento počet dětí, které není možné do 
školek přijmout, je alarmující. Proto mu-
síme v co nejkratší době tuto situaci řešit. 
Jako optimální vidíme například navýše-
ní kapacity některých školských zařízení, 
případně zřízení další školky ve vhodném 
objektu v majetku města,“ komentuje situ-
aci náměstek primátora Miroslav Samler. 
Město bude v současné době prověřovat 

možnosti navýšení kapacity v některých 
školkách. „Budeme se snažit najít co nej-
rychlejší řešení jak po stavební stránce, 
tak i po stránce administrativní. Ideální 
by bylo nabídnout rodičům volná místa 
od září, ale v tuto chvíli si netroufnu od-
hadnout, zda se nám to podaří,“ doplnil 
Miroslav Samler. 

Naposledy město rušilo v roce 2004  
školku v Prostředním Žlebu s kapacitou 
20 dětí. Kapacita zde nebyla naplněna, na-
víc provoz byl finančně náročný a nevyho-
voval stav objektu, který nebyl v majetku 
města.                     (romi)

Děčínské školky nestačí

V pátek 29. května slavnostně zahájila Severočeská vodárenská společnost, a.s. rekon-
strukci kanalizace a vodovodních řádů v Březové ulici.  Slavnostního zahájení se zúčastnil 
také generální ředitel SčVK Bohdan Soukup, generální ředitel SVS, a.s. Miroslav Harciník 
a primátor města Vladislav Raška.

Soutěž EDEN  - Excelentní evropská 
destinace - vyhlásila Evropská komise a  
v rámci České republiky ji organizovala 
agentura CzechTourism ve spolupráci s 
Agenturou ochrany přírody a krajiny. 

Letošní ročník byl zaměřen na speciální 
téma: Cestovní ruch a chráněné oblasti a 
do národního kola se přihlásilo celkem 21 
destinací z chráněných území. Odborná 
komise po prozkoumání písemných pod-
kladů a osobní inspekci v regionu  vybrala 
za excelentní destinaci právě  České Švý-

carsko, které se zúčastní slavnostní cere-
monie předávání cen na zasedání Evrop-
ského fóra pro cestovní ruch na podzim 
roku 2009. 

„Úspěch regionu v soutěži o evropskou 
destinaci nejvyšší kvality je pro nás pře-
devším dokladem skutečnosti, jak vysoký 
potenciál pro rozvoj regionu představují 
velkoplošná chráněná území. Jsme pře-
svědčeni, že ocenění je velkou motivací, 
ale také nastavenou laťkou pro poskytova-
tele služeb nejen v cestovním ruchu,“ říká 

Pavel Benda, ředitel Správy Národního 
parku České Švýcarsko. 

„Toto významné ocenění vnímám zejmé-
na jako zhodnocení mnoholeté a inten-
zivní partnerské spolupráce destinačních 
manažerů, podnikatelů, samospráv, správ 
chráněných území a mnoha dalších, kteří 
se sounáležitě sdružili v destinačním fon-
du Českého Švýcarska,“ komentuje před-
seda správní rady Radek Vonka.       (cs)

České Švýcarsko bylo jmenováno 
Evropskou destinací nejvyšší kvality

Děčínsko - Děčínská policie se s přícho-
dem teplého počasí na silnicích častěji 
setkává s cyklisty a bruslaři. 

Ze statistik vyplývá, že dopravních nehod, 
ve kterých figurovali cyklisté, je méně. Loni 
se jich na Děčínsku stalo v období od led-
na do května třináct, letos devět. Loni byly 
i následky nehod tragičtější. Zemřelo při 
nich celkem devět lidí, letos jen dva. 

„Jako nejčastější prohřešky u cyklistů jsou 
nedání přednosti v jízdě nebo porušení zá-
kazových značek, to znamená jednosměr-
ky a zákazy vjezdu. U osob do 18 let je to 
nepoužití přilby,“ přibližuje situaci tiskový 
mluvčí Policie ČR v Děčíně Ladislav Cvik. 

Přitom cyklistům hrozí stejné pokuty jako 
ostatním řidičům v silničním provozu. Za 
nedání přednosti v jízdě mohou dostat 

pokutu ve výši až 2500 korun, za porušení 
zákazové značky až 2000 korun. 

Vedle cyklistů se na silnicích častěji obje-
vují také bruslaři. Ti ale zatím žádné velké 
problémy nezpůsobují. „S bruslaři na Dě-
čínsku problém není a v silničním provozu 
policisté žádný prohřešek nezjistili,“ dopl-
ňuje Cvik. 

Bruslař je přitom také účastník silničního 
provozu, ale podle zákona vymezený jako 
chodec, tudíž pro něho platí povinnosti 
jako pro každého jiného chodce. 

Policisté na cyklisty a bruslaře nepřipravu-
jí žádné speciální kontroly. „Dopravní akce 
přímo zaměřené na cyklisty nejsou. Jejich 
kontrola se provádí při běžném výkonu 
nebo při standardních dopravních akcích 
zaměřených na řidiče,“ dodal mluvčí.   (ala)

Cyklisté se v letošním roce polepšili

MK REVIZE s.r.o.
www.mk-revize.cz

KOMPLEXNÍ SLUŽBY V OBLASTI POŽÁRNÍ OCHRANY
KOMPLETNÍ SLUŽBY V OBORU BEZPEČNOSTI PRÁCE

REVIZE VYHRAZENÝCH TECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ - PLYNOVÁ,
TLAKOVÁ, ELEKTRICKÁ A ZDVIHACÍ ZAŘÍZENÍ

KOMPLETNÍ PRÁCE ELEKTRO od A do Z
DROBNÉ ZÁMEČNICKÉ PRÁCE

Milan Knický
tel.: 605 955 077

email: mk.revize@seznam.cz
www.mk-revize.cz

  jen za 229.990 Kè 

Výhodné leasingy a úvìry
tel.: 475 201 734-744 • e-mail: stastny@credium.cz      

FORD FIESTAFORD FIESTA     jen za 229.990 Kè

DÌÈÍN u Tesca

tel.: 412 588 136
e-mail: prodej@ford-homolka.cz

ÚSTÍ nad Labem - Všeboøice

tel.: 475 316 926
e-mail: homolka@ford-homolka.cz

Děčín - Zápisy do mateřských škol ukázaly, že kapacita děčínských školek je nedo-
stačující. Město se bude snažit urychleně tento problém řešit. 

České Švýcarsko získalo další významné ocenění, kterým je titul Evropská destina-
ce nejvyšší kvality za Českou republiku. 

Děčín - Město provádí regulaci měst-
ských holubů již od roku 1998. Při posled-
ní regulaci bylo odchyceno 406 holubů. 
Další odchyty budou prováděny podle 
aktuální situace na podzim. 

Vzhledem k tomu, že holubi jsou nejen 
roznašeči nemocí a alergenů, ale také zne-
čišťují a poškozují objekty, přistoupilo měs-
to již v roce 1998 k regulaci holubů. Největší 
místa hnízdišť byla tehdy na Střelnici a v uli-
ci Radniční. Regulace se provádí každoroč-
ně odchytem zdivočelých městských holubů 
do odchytových zařízení. Poslední regulace 

proběhla v období do 24. listopadu 2008 do 
17. dubna v lokalitách ulice Ústecká, sklad 
ZZN, v ulici V Sídlišti, Plzeňská a Řetězová 
a na Hlavním nádraží ČD. Celkem bylo od-
chyceno, utraceno a kafilerně zpracováno 
celkem 406 holubů. „Po regulaci se ve městě 
nevyskytuje větší hejno holubů. Nyní jich 
evidujeme zhruba 50 ks,“ řekla Naděžda 
Moučková, vedoucí odboru životního pro-
středí. Další odchyty město provede podle 
aktuální situace v podzimních měsících. 
Město za regulaci zdivočelých městských 
holubů zaplatilo 119 tisíc korun.            (smk)

Regulace městských holubů je u konce

Praha - Žáci Základní školy Kame-
nická uspěli v celorepublikové soutěži 
s názvem „Anglická videopohlednice z 
mého města“.

„Do soutěže jsme se přihlásili díky akti-
vitě učitelky anglického jazyka a také díky 
prioritám školního vzdělávacího progra-
mu naší školy, kterými jsou cizí jazyky, 
práce s digitální technikou, mediální vý-
chova. Navíc žáci byli do projektu velmi 
nadšení,“ říká Jaroslav Skála, ředitel školy. 

Základní zápletka je v přenesení hlav-
ní hrdinky Terezie Thun-Hohenstein do 
dnešní doby. V doprovodu žáků navštíví 
zámek, obchod, kde jí obléknou novodobé 
šaty, a školu, kam žáci chodí. Vše je mluve-
no anglicky a opatřeno anglickými titulky. 

V kategorii 8.-9. ročník se žáci se svou 
pohlednicí umístili v konkurenci 14 škol 
na vynikajícím druhém místě. Slavnostní 
vyhodnocení nejlepších děl a předání cen 
se uskutečnilo v Praze na Ministerstvu 
školství, mládeže a tělovýchovy. Záběry 
z cesty do Prahy a předávání cen můžete 
najít ve fotogalerii na internetových strán-
kách www.zskamenicka.cz. Tam si můžete 
prohlédnout i úspěšné video. 

Školáci uspěli 
s aglickou 
pohlednicí 
z Děčína

Děčín - Ještě než začnou letní prázdniny, 
připravily děčínské domy dětí a mládeže 
akce, kde se děti nudit nebudou. 

Na červen se chystají hned tři akce v 
DDM Boletice. 10. června se mohou děti 
od 15 hodin vypravit na „Cestu za pokla-
dem“. Vstupné bude 20 korun. 17. června 
od 15 hodin mohou zájemci pomalovat 
chodník u areálu a 30. června od 16 hodin 
se v Boleticích odehraje zábavné odpoled-
ne „Hurá prázdniny“ se soutěžemi a opé-
káním buřtů. 

DDM Březiny zase na 11. června připra-
vuje olympiádu pro mateřské školy, které se 
mohou hlásit v kanceláři. Sportovní hřiště 
na Základní škole Vrchlického obsadí malí 
sportovci od 9 do 11 hodin. Pětičlenná 
družstva s jedním náhradníkem si síly 
změří v hodu na cíl, v hodu do dálky teni-
sovým míčkem, ve skoku do dálky z místa 
a v běhu na 20 metrů. Věk účastníků musí 
být od 5 do 7 let. 

DDM Teplická pak na 20. června zve 
všechny příznivce audiovizuální japonské 
kultury na večer plný anime filmů a seri-
álů. Pro zájemce budou připravené taneční 
podložky a počítačová místnost s PC a PC 
hrami. Začíná se v sobotu v 19 a končí v 

Děti mohou vybírat z výletu, cesty 
za pokladem a oslav dne dětí

neděli v 7 hodin. DDM na Teplické také 
upozorňuje, že už nyní se mohou zájem-
kyně hlásit do nových kurzů orientálních a 
afro tanců pod vedením lektorky Džamiry, 
které začnou v září. Kapacita je omezená, 

Kvádrberg - Tabule na naučné stezce 
poškodili vandalové. 

Zjistila to bezpečnostní agentura, která na 
stezce provádí namátkově kontroly instalo-
vaných panelů a mobiliáře. Magistrát za-
jistil opravu značení, která vyjde cca 4.000 
Kč. Agentura bude kontroly na naučné 
stezce, která byla slavnostně otevřena letos 
na konci dubna, provádět častěji.    (romi)

Naučnou stezku 
hlídá bezpečnostní 

agentura



Pevné spojení mezi zámkem a chrámem 
v Křížové ulici vzniklo ihned po výstav-
bě kostela. Krytá chodba, původně snad 

dřevěná, měla zajišťovat pohodlné spojení 
mezi thunovským sídlem a panskou orato-
ří v zámeckém kostele. Při velkém požáru 

ZPRAVODAJ MĚSTO DĚČÍNstrana 4

Převod zámku na československý stát se 
netýkal velkého dílu severní části parku, 
který byl ve stejnou dobu odprodán na sta-
vební parcely. Zatímco do zámeckých kom-
nat se nastěhovali vojáci československé ar-
mády, do staletých stromů se zakously pily, 
které měly udělat místo pro výstavbu bloku 
obytných domů. V následujících letech zde 
postupně vyrostly budovy na  jižní straně 
dnešní Tyršovy ulice, na Smetanově nábře-
ží a v Zámecké ulici.

Prodej zámku a výstavba domů zname-
naly zkázu většiny menších stavebních 
památek v severním parku. Do současnos-
ti se nedochovala na původním místě ani 
jedna. Například barokní pískovcová kaš-
na, vylámaná na konci 17. století z obřího 
kusu dolnožlebského pískovce, posloužila 
jako zdroj levného stavebního materiálu. 
Anglický altán si Thunové nechali převézt 
do Jílového, Körnerův pavilon bez jakékoli 
údržby chátral až do konce 60. let, kdy byl 
stržen pomocí buldozeru. Alpský domek, 
neboli Švejcárnu postupně rozebrali vojáci.

Jižní část parku, tedy Mariánská louka, 
zpočátku zůstávala podobných zásahů ušet-
řena. Nikoliv ovšem nadlouho. Již roku 1938 
byla velká plocha proti Zámeckému rybní-
ku vybrána pro stavbu  budovy všeobecné 
nemocenské pokladny (dnes poliklinika). 
Při hloubení základů se znovu připomněla 
minulost Mariánské louky. Výkopové práce 

odhalily základy středověkých domů, ve 
kterých byl nalezen i početný soubor kera-
miky. Doba ovšem výzkumům nepřála, a 
tak byly tyto objevy již po několika letech 
naprosto zapomenuty.

Po druhé světové válce byla velká, zdánli-
vě nevyužitá plocha pod zámkem vyhléd-
nuta jako vhodný prostor pro nové kou-
paliště. Nápad vzešel z tehdejší KSČ, která 
ho neváhala intenzivně propagandisticky 
využít. Dobové letáky a výzvy prozrazují, 
že počáteční ohlas na dobrovolné brigády 
nebyl právě masový, nicméně nakonec se 
na budování koupaliště podílel poměrně 
velký počet obyvatel města. Pracovalo se 
ručně i s použitím těžké mechanizace a 
bohužel bez jakéhokoli ohledu na unikátní 
archeologickou situaci, o níž tenkrát zřejmě 
tušil jen málokdo. Část informací o stře-
dověké historii města tak byla nenávratně 
ztracena. 

Není sporu o tom, že nové koupaliště bylo 

obyvateli města oblíbeno. Díky své poloze 
v bývalém zámeckém parku disponovalo 
vskutku malebným okolím, dostatkem zele-
ně a volného prostoru. Zpočátku byly bazé-
ny napájeny přímo z Ploučnice, v 70. letech 
se přešlo na termální vodu. Celý areál navíc 
v šedesátých letech doplnil ještě autokemp. 
Pověst koupaliště se začala lehce kazit až v 
průběhu devadesátých let, kvůli ne zcela 
ideálním hygienickým podmínkám.

Během několika desetiletí existence kou-
paliště povědomí o dávné minulosti loka-
lity zcela zaniklo a připomněl ji až archeo-
logický výzkum, který předcházel přístavbě 
polikliniky v roce 1984. Otázku nejšetrněj-
šího využití Mariánské louky ovšem reálně 
nastolila až velká povodeň, která v srpnu 
2002 celý areál významně poškodila. Vítěz-
ná varianta, obnova přírodního parku, má 
dnes mnoho zastánců i odpůrců. Již nyní ji 
část obyvatel přijala za svou a park s chu-
tí využívá. Doufejme, že Mariánská louka 
našla své ideální využití, které nejšetrněji 
zachová její půvab a zároveň rozdá mnoho 
radosti i jejím návštěvníkům.      (pwt)

Historie zámeckého parku – 3. díl

Začala oprava chodby ze zámku

Přírodní park vzniklý počátkem 19. století zůstal  zachován až do roku 1932. Pro-
dej  zámku a příchod vojáků znamenal také počátek jeho konce. 

Hned několik stavebních projektů bude letošního roku realizováno na děčínském 
zámku. Jedním z menších, ovšem velmi dobře viditelných, bude oprava spojovací 
chodby mezi Růžovou zahradou a kostelem Povýšení sv. Kříže. 

Pohled na bývalý zámecký park z Pastýřské stěny po zahájení výkopových prací na 
budování koupaliště v roce 1948.              (Reprofoto: Zámek Děčín) 

Na hloubení bazénu byla nasazena také 
těžká technika tehdejšího stavebního podniku.   

               (Reprofoto: Zámek Děčín)

Kresebná studie prostoru před kostelem 
Povýšení sv. Kříže.    
            (autor: Ing. arch. Jaroslav Svěrek, Girsa AT, s. r. o.) 

města roku 1749 chodba vyhořela a násled-
ně byla obnovena v podobě, kterou známe 
dnes.

Od okamžiku prodeje zámku českoslo-
venskému státu chodba prakticky ztrati-
la smysl a nebyla využívána. Její údržba 
probíhala značně provizorně, ve znamení 
nejrůznějších improvizací. Krásnou ukáz-
kou takového přístupu je krov ze svařova-
ných ocelových trubek a úhelníků. Veškeré 
vnitřní konstrukce – podlahy, schodiště, 
podhledy byly vytrhány. Chybí také výplně 
oken nebo vnitřní omítky. Všechny tyto 
části budou během rekonstrukce obnoveny 
a chodba se otevře návštěvníkům.                            

Součástí projektu je také částečná úprava 
prostoru mezi chodbou a kostelem Povýše-
ní sv. Kříže. Především dojde ke zmenšení 
zahrádky před kaplí P. Marie Sněžné a ote-
vření průchodu do Dlouhé jízdy. Nezbytné 
bude také pokácení tří vzrostlých smrků, 
které dnes rostou v bezprostřední blízkosti 
chodby a větvemi ohrožují její střechu.

Úpravy se dotknou také šestice soch pod 
arkádami chodby, které byly na toto místo v 
80. letech svezeny z několika obcí tehdejší-
ho okresu Děčín. Trojice soch se vrátí na své 
původní místo – sv. Antonín do Šluknova, 
sv. Jan Nepomucký do Starých Křečan a sv. 
Florián na Libverdu. Pro zbylé tři postavy 
evangelistů Matouše, Marka a Jana bude 
nalezeno nové vhodné místo v blízkosti 
kostela. Zároveň budou rozebrány i zděné 
květinové záhonky, které sochám vytváří 
poněkud zvláštní podstavce a poskytují 
útočiště vandalům. Všechny tyto zásahy by 
měly přispět ke kultivaci vzhledu jednoho 
z nejzajímavějších veřejných prostranství v 
Děčíně.   (zámek)

Děčín - Dva květnové víkendy patři-
ly XVIII. ročníku celostátní přehlídky 
amatérského činoherního a hudebního 
divadla Divadelní Děčín 2009. 

Slavnostní vyhlášení proběhlo na lodi 
Poseidon. Jedinou nominaci, a tedy vítěz-
ství získalo představení Svou vlastní že-
nou divadla SoLiTEAter z Brna. Domácí 
inscenace Městského divadla Děčín Malá 
mořská víla získala cenu za nejlepší herec-
ký výkon, za inscenaci, za scénu a kostý-
my a získala také doporučení na Jiráskův 
Hronov. 

V květnové přehlídce amatérských či-
noherních a hudebních divadel Divadelní 
Děčín 2009, která letos poprvé probíhala 
celá v Děčíně a nabídla dvacet předsta-
vení ve dvou prodloužených víkendech, 
zabodovala inscenace Městského divadla 
Děčín Malá mořská víla. Odborná po-
rota ocenila herecký výkon Hedviky Ře-

záčové v roli Víly, scénu a kostýmy Jany 
Stejskalové a Městskému divadlu Děčín 
udělila cenu za inscenaci. Doporučení do 
programu Jiráskova Hronova dále získala 
divadla Geisslers Hofcomoedianten Kuks 
s inscenací Andromache, divadlo Prkno 
Veverská Bítýška s inscenací Společnost, 
divadlo SemTamFór Slavičín s inscenací 
Benátky pod sněhem. 

Během plavby lodi Poseidon proběh-
lo vyhodnocení čtrnáctidenního úsilí 
amatérských divadelních souborů z celé 
republiky za přítomnosti primátora Vla-
dislava Rašky. Slavnostního ceremoni-
álu se zúčastnila i většina soutěžících. 
„Úspěchem Malé mořské víly jsem velice 
nadšen, je to velká odměna pro všechny, 
kdo se na inscenaci podílí,“  řekl Petr Mi-
chálek, ředitel Městského divadla Děčín a 
režisér inscenace v jedné osobě.     (smk)

Děčínští uspěli v soutěži 
amaterských divadel

Letos bude středisko LT Netopýr v Ji-
řetíně pod Jedlovou využité pro česko-
francouzskou výměnu mládeže, kterou 
ve spolupráci s francouzskými partnery 
organizuje Dům dětí a mládeže Teplická 
Děčín. Skupiny z Děčína a francouzského 
Dijonu stráví celkem 16 společných dní. 
První polovina pobytu se uskuteční na zá-
kladně domu dětí a mládeže, druhá potom 
ve Francii, kde si na základně CEMEA 

(obdoba českého Národního institutu pro 
děti a mládež) účastníci užijí pestré nabíd-
ky outdoorových sportů a adrenalinové 
zábavy. 

Dijon překvapí české studenty svojí ar-
chitekturou, malebností a pompézností 
staveb. Sídlí v něm také vysoká škola, kte-
rou zakládal prezident Edvard Beneš a je-
jíž katedra politologie vychovává úředníky 
pro Evropskou unii.      (ala)

Děti lépe poznají Francouze
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Děčín - Akce pořádaná DDM Teplická 
Děčín, Mladé Labe, byla přehlídkou čin-
ností středisek volného času a domů dětí 
a mládeže, školních klubů, mateřských 
školek, školních družin a subjektů, pra-
cujících s dětmi a mládeží v pravidelné 
celoroční činnosti. 

Vrcholným dnem se pro letošní rok stala 
sobota 23. května, kdy lidé na Smetanově 
nábřeží sledovali po celý den program pro 
všechny generace.

Na pódiu bylo k  vidění  na padesát 
atraktivních vystoupení tanečních klubů a 
skupin, mažoretek, hudebních těles, sborů, 
sólových zpěváků a zpěvaček, karatistů a 
mnoha dalších. Navíc zde byly slavnostně 
předány ceny za výtvarnou soutěž Moje 
město Děčín a také poděkování spolupra-
cujícím organizacím za DANCE Děčín. 
Tato ocenění předával osobně primátor 
města Vladislav Raška.

Na návštěvníky dále čekaly doplňkové 
atrakce jako autodráha, projížďka na ko-
ních, ukázky hasičské techniky. Děti se 
mohly dostatečně vydovádět na skákacím 
hradu, trampolíně či vyzkoušet skákací 
boty. Milovníci přírody mohli zavítat k 
prezentačním stánkům Střední zemědělské 
školy A. E. Komerse Libverda Děčín, měst-
ského útulku či CHKO Labské Pískovce. 
Nechyběla také prezentace mateřských 
center DDM Teplická a Rákosníčka.     (ala)

Mladé Labe poprvé zavítalo do Děčína

Děčín - Připravoval jedny z nejnároč-
nějších akcí v rámci městských slavností. 
Ohňostroj s průvodem, koncert po oh-
ňostroji a Festival Labe se dvěma pódii. 

Jiří Rous se věnuje pořádání kulturních 
akcí už sedmým rokem a v Děčíně jich 
přichystal desítky. Městské slavnosti jsou 
podle něj prestižní záležitostí...

Kdy jste na letošním ročníku začal pra-
covat?

Vloni září jsem začínal oslovovat kapely. 
Zároveň jsem začal vést jednání s městem 
o změně ohňostrůjce. V lednu bohužel 
většina kapel, se kterými jsem byl ústně 
domluven, se mi omluvila (Peter Nagy 
odjel na turné do USA, Divokej Bill v 
rámci EU jel vystupovat do Dublinu, Če-
chomor odjel o pět dní dřív než plánoval 
do Mongolska a Karel Gott se rozhodl pro 
velký narozeninový koncert v Ústí n. L.) 
a já musel dělat celý line up znovu. Bylo 
to trochu náročné, protože už je to docela 
pozdě na shánění kapel, ale myslím, že se 
podařilo dojednat velmi dobré náhrady.

Pojďme ale po pořádku. Nejdříve k oh-
ňostroji...

Mně se vloni nelíbil ohňostroj. Proto 
jsem přišel s tím, abychom oslovili mistry 
svého oboru - pyrotechniky z Barrandova. 
Vůle k tomu z počátku nebyla, ale když se 
podařilo dojednat stejné podmínky, tzn. 
cenu a délku jako vloni (250 tis. korun), 
rozhodli jsme se pro změnu. Myslím, že to 
byl vynikající krok. Ohňostroj byl skvělý a 
náštěvnost v průvodu odhaduji okolo 15 - 
20 tisíc lidí. Navíc jsem rád, že lidé přijali 
nový koncept hlediště - jeviště a nikomu 
nevadilo, že ohňostroj není ze tří míst. 
Navíc se podařilo překonat český rekord v 
počtu lampiónů trojnásobně. Číslo 4 000 
je přímo senzační.

O koncert po ohňostroji byl také velký 
zájem...

Ano. Je to už taková nová tradice, o kte-
rou je velký zájem. Letos byla po třetí. Byla 
by škoda, když už tolik lidí přijde do cen-
tra města na ohňostroj, aby hned po něm 
šli domů. 

Druhý den to vypadalo, že Festival 
Labe spláchne voda...

Když jsem šel v sobotu ráno ve tři hodi-
ny spát, začalo silně pršet. Za dvě hodiny 
jsem jsem vstával a stále silně pršelo. V 
duchu jsem si říkal, to není možný, má-
kám na tom takhle dlouho, a teď vše zničí 
déšť. Naštěstí v deset dopoledne přestalo 
pršet a po zbytek dne nepadla ani kapka.

Novinkou letos byla druhá taneční sta-
ge...

Snažíme se s Petram Michálkem (šéf or-
ganizačního štábu), aby byly slavnosti rok 

od roku lepší. Myslím, že každý to musí 
vidět. Jsou každoročně o několik kroků 
lepší. Vždy po každých slavnostech si 
sedneme a sepíšeme, co se nepovedlo, co 
zlepšit. A jeden z těch loňských poznatků 
bylo, že slavnosti mají rezervy v oslovová-
ní určitých věkových skupin. Proto letos 
byl výborně navštívený dětský park na 
Mariánské louce, taneční scéna pro mladé. 
Ještě nás čeká Den seniorů, který byl odlo-
žen kvůli nepřízni počasí. Musím říci, že 
z ohlasů co mám, pravě letos lidé nejvíce 
oceňují právě tu multigeneračnost slav-
ností. Myslím, že letos byl festival opravdu 
pro každého.

Letos už taky sepisujete, co se nepoved-
lo?

Ano. Musím říci, že už máme asi jeden a 
půl popsaného papíru poznámek. 

Prozradíte něco z toho papíru?
Většina těch věcí jsou věci, které se náš-

těvníka nedotkly. Takové servisní věci, 
jako třeba chybějící koš za hlavní stage. Z 
těch větších jsem nebyli spokojeni s čelem 
průvodu, nebo rezervy máme v pořadatel-
ské činnosti.

Kolik vůbec stojí finančně první dva 
dny?

Ohňostroj stál 250 tisíc, Festival Labe 
něco přes milion. Dobré by bylo říci, že 
když se sečte vstupné na festival, příjem 
ze stánků a sponzorů, tak festival na sebe 
vydělá a nečerpá z rozpočtu slavností, na-
opak ještě něco přispěje.

Jak bude vypadat festival příští rok?
V hlavě už mám nějaký nástřel. Prio-

ritou číslo jedna je pro mě přivézt Karla 
Gotta, od kterého máme příslib. Pak by 
mohl program vypadat asi takto. Lucie 
Vondráčková, Petr Nagy, Karel Gott, Če-
chomor a Support Lesbiens. Ale s nikým 
jsem zatím nejednal. 

Příprava slavností byla zřejmě hodně 
náročná fyzicky a psychicky...

Při přípravě slavností se sešel tým, který 
svou práci umí dělat dobře a je ochotný 
investovat do slavností spoustu energie a 
také volného času. Především si velké díky 
zaslouží Petr Michálek, který celý tým 
vedl.         (pwt)

Rous: Slavnosti byly opět
o několik kroků lepší

PRONÁJEM

NEBYTOVÝCH
PROSTOR

2plocha 228 m  vhodná k podnikání
s využitím jako kanceláøe, sklady èi prodejna
tel.: 412 518 724 • 604 714 629

Děčín - Městské slavnosti téměř skon-
čily. V programu zbývá už jen přeložený 
Den pro seniory. Letošní slavnosti se 
vymykají. 

Oproti minulým letům byla v programu 
řada změn. Například novou podobu do-
stal úvodní průvod i ohňostroj, historické 
trhy se posunuly o týden. Organizační tým 
vedl radní Petr Michálek... 

Jak byste zhodnotil právě ukončené 
slavnosti? 

Díky jednoznačně pozitivním ohlasům 
od lidí hodnotím letošní slavnosti úspěš-
ně. Vyšlo počasí, nabídli jsme bohatý 
program, spojili a rozvířili město Děčín. 
Příjemným vedlejším efektem, který byl 
letos na první pohled patrný, je i možnost 
zvýšení tržeb pro děčínské živnostníky. 

 Odvážili jste se k řadě změn? Která 
byla podle Vás nejvýraznější? 

Ohňostroj, respektive firma, která ho od-
palovala. Jsem rád, že potvrdila svá slova 
a viditelně i slyšitelně prokázala, že není 
ohňostroj jako ohňostroj. 

Které části slavností jste se nejvíce obá-
val? 

Lampionového průvodu. Můj tip byl 
500 lampionů. 3894 svítících lampionů na 
jednom místě je malý zázrak a tímto ještě 
jednou všem zúčastněným děkuji. 

Diskutovali jste hodně o změnách v 
rámci realizačního týmu? 

Samozřejmě. Onen štáb byl s blížícími se 
slavnostmi sice čím dál užší, ale na začát-
ku byl prostor otevřený pro všechny, neje-
nom pro zúčastněné. 

Jaké jsou reakce návštěvníků? 
Sleduji nejrůznější webové diskuse a 

mohu proto říct, že pozitivní. Ještě víc ale 
dám na osobní reakce lidí. A dostal jsem i 
pár děkovných mailů, to vždycky potěší. 

Zaznamenali jste stížnosti? 
Ano. Dokonce se po nich pídím, protože 

příští rok chci ještě lepší slavnosti. Žádná 
z nich však nebyla zásadní. 

Nějaké poučení pro příští rok? Bude 
něco jinak? 

Štáb zasedá tento týden, je potřeba si 
spoustu věcí vyříkat. Z této analýzy pak 
vyplyne odpověď na vaši otázku. Už teď 
ale například vím, že budeme měnit prů-
vod před ohňostrojem, nebo že musíme 
posílit mobilní WC na Mariánské louce v 
rámci dětského odpoledne. Ale bude toho 
víc.        (pwt)

Michálek: 
Slavnosti byly 

úspěšné

Dlouhý, široký
a bystrozraký

WWW.KINOSNEZNIK.CZ      TEL.: 412 531 431

WWW.DIVADLODECIN.CZ 
TEL.: 412 530 630

M
ST

SK
É 

DI
VA

DL
O 

D
ÍN

STRÁŽCI – WATCHMEN
2009 / 163 min. / UK, USA, CAN / premiéra / titulky / 
nep ístupno / 70,- K

11. - 14.6. 
19.00 h

30.6. /20.00/ 
POMOC Z GARAGE
Ondra Mataj + Tomáš Kostka + Lukáš Zíta + Baf and that 
sort of stuff + NiceLand + extra stand up comedy
Vstupné: 100,- K  / 80,- K  p edprodej 

LÍBÁŠ JAKO BŮH
2009 / 115 min. / CZE / repríza / p ístupno / 50,- K  / 
80,- K

16.6.
10.00 h
16. - 18.6.
19.00 h

12.6. /22.30/ 
Xindl X + Nukleární vokurky
Vstupné: 100,- K  / 80,- K  p edprodej 

13.6. /22.30/ pronájem

Křest CD Destroyself
Vstupné: 80,- K  

/M stské divadlo, Mladá Boleslav/
Komedie o tom, že kdo zradí sv j klub, 
nemá št stí v život . 
Vstupné: 90, 180, 200, 220,- K .

ÚTERÝ 9.6. | D1

MUŽI V OFFSIDU
K. POLÁČEK, M. VAČKÁŘ, O. HAVELKA

/Divadlo Kalich, Praha/        
V jakémsi prostoru ne nepodobném teráriu 
se setká mladá žena a mladý muž. 
Vstupné: 100, 200, 220, 240,- K . 

ST EDA 10.6. | D2

VYVOLENÍ
BERNARD WERBER

/DS K. apka, D ín/
Kdo si s erty n co za ne, toho peklo nem-
ine. Jako Vendulku a Vitouška, kte í jdou do 
pekla vrátit ertovy zla áky. Veselá pohádka 
plná strašidel, ert  i písni ek. 
Vstupné: 40,- K . 

NED LE 14.6. | 15.00 HOD.

POHÁDKA S ČERTY

ANDĚLÉ A DÉMONI
2009 / 140 min. / USA / premiéra / titulky / p ístupno / 
85,- K

4.,9. - 10.6.
19.00 h
5. - 7.6.
20.00 h
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Sběratel koupí hračky z dob ČSSR na ka-
bel se strunou, nebo setrvačník po dětech. I 
POŠKOZENÉ. viz.: LIAZ, Tatra, autobus, 
Škoda, traktor, atd. Nebojte se ozvat. 
T: 737 124 361

V řádkové inzerci nelze zveřejňovat podnikatel-
skou inzerci. Taková bude otištěna bez kontaktu 
na inzerenta, který redakce nesděluje. Máte-li zá-
jem o podnikatelskou inzerci, kontaktujte naše ob-
chodní oddělení. Děkujeme za pochopení. (redakce)

Sdělení

AUTO-MOTO

OSTATNÍ

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraPmezeraTEXT

UMĚNÍ, STAROŽITNOSTI, SBĚRATELSTVÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraPmezeraTEXT

REALITY - BYDLENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraNmezeraTEXT

DĚTSKÝ BAZAR, OBLEČENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraPmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA, SDĚLENÍ
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraNmezeraTEXT

STAVBA, DÍLNA, DŮM, ZAHRADA
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraPmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraPmezeraTEXT

SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE 

SMS INZERCE 
Inzeráty zasílejte ve formě jedné SMS zprávy
(nebo několika navazujících - každou zvlášť) 

na uvedená telefonní čísla ›››

903 09 15

903 09 30

pro inzeráty
bez rámečku
pište na:

Vzor SMS:

DCmezeraKÓDmezeraN(nebo)PezeraTEXT

cena jedné SMS je 15 Kč

Zveřejněna bude jen SOUKROMÁ INZERCE
Službu provozuje COMGATE, a.s.

Pokud je u Vašeho inzerátu uvedeno „podnikatelská inzerce“, 
zveřejnění je třeba dojednat s inzertním oddělením na čísle 774 714 777

Redakce si vyhrazuje právo přiřazení inzerátů do jednotlivých rubrik.

pro inzeráty
s rámečkem
pište na: cena jedné SMS je 30 Kč

N Nabídka AM Auto - moto
P Poptávka RB Reality, bydlení
  PB Práce, brigády
kod rubrika EF Elektro, foto, PC
SP Sport ZR Zvířata, rostliny
OT Ostatní NB Nábytek, domácnost
SD Stavba, dílna, dům, zahrada
DB Dětský bazar, oblečení
UM Umění, starožitnosti, sběrtalství

Městská policie Děčín

Chtěla bych se zeptat, jestli existuje 
nějaký zákon, který upravuje povinnost 
majitele pozemku upravovat stromy 
tak, aby nezasahovaly do vedlejších po-
zemků? Osobně s tím máme problém a s 
majitelem není možné se nějak domlu-
vit. Strom nejenže stíní v přízemním 
bytě, ale na podzim musíme uklidit i 
spadané listí. Je možné se obrátit na ně-
který odbor, který by nám pomohl tuto 
záležitost vyřešit? Děkuji 

Zákon, který by přímo upravoval, re-
spektive umožňoval, aby byla vlastníkovi 
pozemku povinnost údržby dřevin naří-
zena, tj. případně vymáhána, neexistuje. 
Magistrát v této konkrétní věci nemá 
kompetence. Věc lze řešit na základě 
občanského zákoníku, § 127, a to buď 
dohodou s vlastníkem, případně soudní 
cestou.

Kristýna Svobodová, oddělení ochrany 
přírody, zemědělství a lesního hospodář-
ství 

Chci se zeptat - dne 24. 5. jsem šel se 
svým psem ulicí od Kauflandu směrem 
na Děčín přes přechod, bohužel pře-
chod již tam není. Já si toho nevšiml, za 
přechodem stála hlídka městské policie, 
která mi napařila 200 Kč pokuty. Je to 
možné? A co prevence? Ptal jsem se, 
to prý není jejich povinost, tak k čemu 
jsou, na vybírání pokut? 

Městská policie Děčín vykonává dohled 

na bezpečnost a plynulost provozu na 
pozemních komunikacích a dlouhodobě 
se věnuje právě přechodům pro chodce, 
kde páchají přestupky jak chodci, tak také 
řidiči vozidel.

K samotné události, kterou popisujete, 
lze říci, že popisovaný skutek se nestal v 
den, který uvádíte, nestal se ani poblíž 
Kauflandu, ale v Děčíně 1, ul. 2. polské 
armády, kde se nachází přechod pro 
chodce.

Je-li blíže než 50m křižovatka s řízeným 
provozem, přechod pro chodce, místo 
pro přecházení vozovky, nadchod nebo 
podchod vyznačený dopravní značkou 
„Přechod pro chodce“, „Podchod nebo 
nadchod“, musí chodec přecházet jen na 
těchto místech. Porušení této povinnosti 
je přestupkem, za který lze v blokovém 
řízení uložit pokutu do výše 2.000 Kč, ve 
správním řízení pokutu ještě vyšší. 

Tedy, je-li pachateli tohoto přestupku 
uložena bloková pokuta ve výši 200,- Kč, 
nelze hovořit o neadekvátním postupu ze 
strany městské policie. Co se prevence 
týče, tak právě zmíněný dohled a přítom-
nost strážníků u přechodů pro chodce je 
prevencí.

Jaroslav Rychnovský, Městská policie Dě-
čín 

Koupili jsme v roce 2002 rodinný dům 
v Těchlovicích, ze kterého nám později 
udělali kulturní památku. Ráda bych 
věděla, jak postupovat při rekonstrukci 
střechy, a zda se dávají nějaké dotace od 
památkového úřadu.  

Z  Vašeho dotazu není zřejmé, jaká čin-
nost má být v rámci rekonstrukce střechy 
prováděna. Předpokládám, že se jedná 
s největší pravděpodobností o výměnu 
střešní krytiny. Udržovací práce (např. i 
výměna střešní krytiny) na stavbě, která 
je prohlášena za kulturní památku, pod-
léhá podle stavebního zákona ohlášení. 
Ohlášení se předkládá stavebnímu úřadu 
na předepsaném formuláři. Jedním z do-
kladů, který se přikládá k ohlášení, je též 
závazné stanovisko Magistrátu města Dě-
čín, odbor školství a kultury k předmětné 
záležitosti. S dotazem ve věci dotace se, 
prosím, obraťe na shora uvedený odbor 
- oddělení kultury a památkové péče, sta-
vební úřad nemá k této věci kompetence.

Pavel Žatečka, vedoucí oddělení staveb-
ního řádu 

Odpovědi na další dotazy připravujeme 
do příštích vydání zpravodaje.

SMS DOTAZY 

903 09 03

Vzor SMS: 

DCmezeraOTmezeraZPRAVA

Cena jedné SMS je 3,- Kč.

Dotazy lze zasílat i ve formě SMS zpráv 
na toto telefonní číslo:

Službu provozuje COMGATE, a.s.

Policie ČR

Prodám levně nosič na 2 - 3 kola na 5. dveře 
auta. Lehká manipulace. Skladný – vejde se 
do kufru. T: 773 280 746 

SEZNÁMENÍ
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraPmezeraTEXT

Dotazy občanůDne 30. 5. 2009 oznámil 
občan, že v DC 2 na škol-
ním hřišti u ZŠ Kamenic-

ká je skupina osob, která popíjí alkohol 
a chová se hlučně. Hlídka MP na hřišti 
zjistila čtyři mladíky. Při prokazování to-
tožnosti byl jeden ze strážníků jedním z 
mužů fyzicky napaden. Hlídkou MP byl 
útočník za pomoci hmatů a chvatů sebe-
obrany zpacifikován a byla mu přiložena 
služební pouta. OS MP byla na místo při-
volána hlídka PČR, která řešení události 
převzala. Ostatním mužům byly hlídkou 
uloženy blokové pokuty za pití alkoholu 
na veřejnosti.

Dne 30. 5. 2009 oznámil občan, že v 
prodejně potravin v DC 1 se nacházel 
muž, který odcizil zboží v hodnotě 266 
Kč a poté z prodejny utekl. Muž měl na 
sobě modrý svetr, modré šortky a utíkal 
směrem k průmyslové škole stavební. Na 
místo byla vyslaná hlídka MP, která muže 
zadržela cca 50 metrů od prodejny. Hlíd-
ka zjistila jeho totožnost, jednalo se o 
Jana K., *1967 z DC. Na místo byla přivo-
lána hlídka PČR, která řešení převzala.

Dne 29. 5. 2009 oznámil občan, že v DC 
27 v ulici Kosmonautů je zaparkované 
vozidlo značky Renault, ve kterém sedí 
podnapilý muž, který z vozidla močí na 
chodník. Na místo byla vyslána hlídka 
MP, která dotyčného předvedla ke zjištění 
totožnosti na PČR. Jednalo se o Mirosla-
va V., *1962 z Ústí nad Labem. Znečištění 
veřejného prostranství vyřešila hlídka na 
místě uložením blokové pokuty. O před-
vedení sepsala hlídka úřední záznam.

Dne 27. 5. 2009 oznámil občan dva 
opilce válející se u cyklostezky pod dě-
čínským zámkem. Na místo byla vyslána 
hlídka MP, která na místě zjistila, že se 
jedná o Zdeňka Č., *1969 z DC a Lubo-
še K., *1961 z Teplic. Porušení vyhlášky 
o zákazu konzumace alkoholu na veřej-
nosti vyřešila hlídka uložením blokové 
pokuty.

Dne 27. 5. 2009 oznámila obsluha pro-
dejny v OD Korál v DC 4 zadržení osoby 
přistižené při krádeži zboží v hodnotě 
bezmála tisíc korun. Na místo byla vyslá-
na hlídka MP, která zjistila totožnost za-
držené. Jednalo se o Lucii R., *1977 z Ústí 
nad Labem. Ve spolupráci s PČR bylo 
zjištěno, že dotyčná nebyla za podobný 
skutek zatím trestána, hlídka MP pro-
to přestupek vyřešila na místě uložením 
blokové pokuty.

Poškrábal šestnáct vozi-
del

Policisté z Děčína mají na-
pilno při pátrání po neznámém vandalovi, 
který včerejšího dne poškrábal lak karosé-
rií na šestnácti osobních autech. Ta byla 
zaparkována v ulici Na Vyhlídce v Děčí-
ně. Celková škoda, která byla způsobena, 
dosáhla částky 78.000 Kč. Pachateli, který 
se dopustil trestného činu poškozování 
cizí věci, hrozí až dvouletý nepodmíněný 
trest.

Vykradl sklad, sebral láhve 
Prázdné přepravky s láhvemi  si krádeží 

opatřil neznámý zloděj. Pro ty si přišel do 
jednoho z děčínských supermarketů, kde v 
jeho zadní části překonal dva visací zámky 
do skladu. Kolik přepravek zmizelo a jaká 
vznikla škoda se zatím neví a poškozená 
firma to policistům doloží dodatečně.  Po 
pachateli trestného činu krádeže vloupá-
ním se již pátrá.

Opět zmizela peněženka v obchodě
Další neopatrná zákaznice jednoho z 

děčínských hypermarketů přišla o pení-
ze, když nechala v košíku svou kabelku a 
odskočila si. Pohotový zloděj jí tentokrát 
kabelku ponechal a odnesl si z ní jen pe-
něženku s hotovostí dva tisíce. Za krádež 
mu hrozí až dva roky ve vězení.

V nemocnici vyloupil automaty
U dvou automatů na kávu v areálu dě-

čínské nemocnice si přišel na své zřejmě 
velký fanoušek drobných mincí. U obou 
vylomil podavače na kávu a namáhavým 
způsobem se dostal dovnitř, odkud sebral 
veškeré drobné. Způsobil škodu za dva-
náct tisíc korun. Za krádež vloupáním a 
poškozování cizí věci dostane až dva roky 
na tvrdo.

Prodám 2+kk, OV, činžák, 45m, vyvýš. pří-
zemí, slunný byt, DC 2, náklady – 600 Kč! 
Nové topení, okna, kuchyň. K bytu patří za-
hrada. Za 590.000 Kč. T: 731 484 044 

 Ženatý 56letý muŽ 
hledá vztah plný zatím nenaplněných tužeb se 
sexy (40-65) dámou s vyzývavou plnoštíhlou 
i silnější postavou. Mam 1 přání, Vy třeba 50. 

t: 605 857 957
Jsem pouze muž a proto hledám své lepší já 
43 let, rozvedený. T: 777 607 361 

Pronájem jednolůžk. pokoje + kk v přízemí 
RD na Letné, stalý internet, MHD 100m. Ná-
jem včetně energií 3.500 Kč/měsic. Volat pro-
síme odpoledne. T: 736 249 781, 721 148 187 

PronaJmu velkou garáŽ 
68m (4 auta), el., rampa, u Centrofloru 

v DC, možno i jako sklad. 
t: 732 383 818 

ZVÍŘATA, ROSTLINY
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraZRmezeraNmezeraTEXT

Dlouhodobě pronajmu byt 3+1 v Boleticích, 
ul. Pražská. Cena 8.500 Kč vč. poplatku. 
Zděné jádro. Časem možný odprodej. 
T: 724 794 632 

Pronajmu garáž v DC 1 - zavedená elektr. a 
voda. T: 603 269 362 

Pronajmu byt v Bynově 1+1 zařízený. Cena 
včetně služeb 6.000 Kč + kauce 10.000 Kč. 
T: 733 219 149 

Pronajmu byt 4+1 Na Vyhlídce, Bynov, od 
srpna/září. Nájem 4.000 + služby. 
T: 602 550 800 

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraEFmezeraPmezeraTEXT

ELEKTRO, FOTO, PC
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraEFmezeraNmezeraTEXT
Prodám kombinovanou vířivou pračku zn. 
ROMO – málo využívaná, cena dohodou.
T: 737 540 733 

Děčínsko - V současnosti Policie České 
republiky v Děčíně pátrá po zhruba tři-
nácti osobách. 

„Nejčastěji jsou pohřešovaní mladiství. 
Převážná část z nich jsou svěřenci z vý-
chovných ústavů. Někteří jsou hledaní 
opakovaně. Utíkají z touhy po svobodě, 
nebo se chtějí vrátit domů. Někteří utíkají 
kvůli drogám,“ vysvětluje situaci Ladislav 
Cvik, tiskový mluvčí Policie ČR v Děčí-
ně. Dodává přitom, že devadesát procent 
hledaných osob se kriminalistům vždy 
podaří úspěšně najít, nebo se samy vrátí. 
Ze statistik vyplývá, že jen v letošním roce 
policie sháněla 35 osob, dopadeno už bylo 
32. Loni se za celý rok 2008 pátralo po 79 
osobách, z toho 69 se podařilo vyhledat. 

Pokud rodiče zjistí, že se jejich dítě 
pravděpodobně ztratilo, měli by určitě 
kontaktovat Policii ČR. „Mezitím zkusit 
obvolat své příbuzné nebo kamarády a 
spolužáky dítěte. Také se podívat, zda 

se jim z bytu něco neztratilo, převážně 
větší finanční obnos nebo jiné cennosti. 
Připravit si aktuální fotku dítěte a zjistit 
možné oblečení, ve kterém odešlo. Uvést 
nejpřesnější popis včetně zdravotních 
problémů s uvedením na jakých lécích je 
dítě závislé. Dále je potřeba spolupraco-
vat s policií, nepodléhat zbytečné panice 
a nedělat ukvapené závěry nebo zbyteč-
ná rozhodnutí,“ radí mluvčí. A přikládá 
jeden kuriózní případ, který se stal na 
Děčínsku loni. „Ve Varnsdorfu se jeden 
sedmasedmdesátiletý muž rozhodl odjet 
na výlet po krásách českých. Ale zapo-
mněl to říct své manželce a příbuzným. 
České krásy poznával dva měsíce a pak se 
vrátil domů jakoby nic. Tady se po něm 
pátralo a už se myslelo, že je po něm. Pán 
jezdil a chodil po lesích, jedl, co se dalo, 
a dokonce i vybíral popelnice, kde hledal 
jídlo. Takový tramp,“ usmívá se Ladislav 
Cvik.         (ala)

Děčínská policie najde většinu 
hledaných osob

ProDám byt 2+1,
stará zástavba - Želenice, klidná zóna + 
vlastní zahrada 700m2 u domu, byt bez 

zvláštních úprav. Cena: 960.000 Kč. 
t: 736 463 745 

Prodám DB 2+1 s balkonem v Děčíně 3. 
Cena 800.000 Kč. T: 605 304 035

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraPmezeraTEXT

koupím byt v OV 0+2, 1+2 V DC 3,1,2 v 
panelákovém domě s výtahem a balkon. 
T: 733 795 064 

naJmu/kouPÍm garáŽ 
v blízkosti ul. Na Pěšině, Bynov. 

t: 777 189 986 

kdo připraví k přijímacím zkouškám na me-
dicínu? T: 602 372 692 

Zedník hledá brigádu v DC a okolí do 20 km. 
T: 721 188 859 

Prodám Okna plastová, dvoukřídlá 150x120, 
150x150 cm a různá jednokřídlá + plastové 
dveře. Nové, přebytky ze stavby. Sleva z PC. 
Dopravu zajistím zdarma. T: 608 169 364

ProDám kravSkou mrvu 
a kvalitní hlínu. I s dopravou. 

t: 731 165 121 

ProDám rotavátor 
zn. Diamonmotor, šíře záběru 45-80 cm. 

Cena 4.000 Kč. 
t: 732 880 873 

Prodám dětskou postýlku, rozměry 136x85, 
přidám polštář, deku do postýlky, prostěradla 
a povlečení. Cena za vše 2.500 Kč. 
T: 732 107 618

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraPmezeraTEXT

koupím dětské kolo – odrážedlo. 
T: 773 280 746

Prodám trojkombinaci Breaker Relly Editi-
ons modrobílej ještě v záruce PC 7.400 Kč, 
fusak 110cm PC 1.100 Kč za 4.800 Kč, golf-
ky oranžovošedé 1.500 Kč, RJ=sleva. 
T: 721 003 886 

Prodám polohovací autosedačku 0 -18 kg, 
modrá, pěkná. Cena 450.000 Kč. 
T: 776 579 536 

SPORT
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSPmezeraNmezeraTEXT
POPTÁVKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSPmezeraPmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraPmezeraTEXT

 kouPÍm kaPeSnÍ hoDinky 
i nejdoucí.Sběratel. 

t: 603 857 551 

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraZRmezeraPmezeraTEXT

 kavalÍr beZ PP 
černý s pálením, stáří 3 roky hledá nevěstu. 

Pošlu foto. 
t: 604 214 701 

NÁBYTEK, DOMÁCNOST
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraNmezeraTEXT

V úterý 26.5.2009 došlo k požáru pane-
lového domu v ulici V Sídlišti v Děčíně 
– Boleticích. Díky pohotovému zásahu 
profesionálních i dobrovolných hasičů z 
Děčína a okolí, Záchranné služby, Policie 
ČR a Městské policie Děčín, nedošlo k 
vážnému ohrožení zdraví a životů obyvatel 
domu ani k výrazným škodám na majetku. 
Chtěli bychom tak touto cestou poděkovat 
všem složkám děčínského záchranného 
systému za rychlý a profesionální přístup.

       (nájemníci a majitelé domu V Sídlišti 385)

Poděkování

Pastýřská stěna - Návštěvníci děčínské 
ZOO opět mají možnost v zahradě vidět 
ursony kanadské. 

O posledního samce přišla ZOO vloni na 
podzim. „Tento týden jsme od soukromé-
ho dovozce zvířat získali nový chovný pár. 
Jde o přibližně čtyřletá zvířata, která byla 
odchycena přímo z volné kanadské příro-
dy. Z tohoto importu dostala zvířata záro-
veň také ZOO Jihlava a Olomouc,“ uvedl 
zoolog Roman Řehák. Ursony kanadské 
najdou návštěvníci v horní části zahrady, 
obývají expozici společně s psouny prério-
vými.        (zoo)

ZOO má opět ursony kanadské

Prodám byt 3+1 Želenice, Weberova ul., 
nadstandard, zděné jádro, vestav. skříně, 
zvýšené postele, linka Koryna, myčka, plast. 
okna, zatepleno, 1.179.000 Kč. 
T: 723 265 512 

hledám levný podnájem v DC nebo okolí. 
Dlouhodobě! Přistěhoval jsem se do DC, 
mám zde práci a sháním něco +/- 3 – 4.000 
Kč max. Jsem spolehlivý, slušný, skromný. 
T: 776 895 279

PRÁCE, BRIGÁDY
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraNmezeraTEXT
Doučím matematiku všech úrovní. 
T: 606 672 654

Slušný výDělek všem 
i ženám na MD! Nejedná se o prodej zboží, 

ani nabízení půjček, úvěrů. 
t: 604 722 413 

Prodám dětskou autosedačku zn.CAM mod-
rá, polohovací, s atestem na bezpečnost. Cena 
450 Kč. T: 776 579 536  

hledám domácí práci, nabídněte. 
T: 737 639 838 

Prodám kočárek zn. ARO trojkomb., přehaz. 
rukojeť, taška na mimi, barva modrá, pláštěn-
ka, vše v dobrém stavu. Cena 1.000 Kč. 
T: 720 435 830, 728 260 962 
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Děčín - Ve středu dne 27. května se v 
Děčíně ve Společenském domě Střelnice 
uskutečnila volební valná hromada Okres-
ního sdružení ČSTV Děčín.

Jako hosté se tohoto jednání zúčastnili 
ekonomický ředitel ČSTV Pavel Pávek, 
předseda Ústeckého krajského sdružení  
ČSTV Zdeněk Kubec a první náměstek 
primátora města Děčína Miroslav Samler. 

Jedním z hlavních bodů jednání valné 
hromady byla volba nového výkonného 
výboru okresního svazu ČSTV. V tajné 

volbě byli zvoleni Jaroslav Gros (TJ Rum-
burk), Jaroslav Chlouba (Sokol Bělá), Ale-
na Karlíková (TJ Březiny), Zbyněk Šimák 
(Slovan Varnsdorf), Karel Šnajdr (OFS 
Děčín), Miroslav Vágner (okresní svaz 
LH) a Martina Živná (SK Děčín).

Po skončení valné hromady se uskuteč-
nilo prvé jednání nově složeného VV OS, 
které ze svého středu zvolilo předsedu OS 
ČSTV Děčín na volební období 2009 až 
2013. Předsedou byl opětovně zvolen Ka-
rel Šnajdr.         (kš)

Sportovci děčínského regionu 
hodnotili a volili nový VV

Nejblíže ke třetímu místu má Krásný Stu-
denec, který čtyřicet minut jasně přehrával 
Dobrnou a vedl 6:2. Poté však polevil a 
soupeř snížil na jednobrankový rozdíl. Vy-
loženou šanci Dobrné na vyrovnání deset 
sekund před koncem však kapitán Pova ne-
proměnil. Z boje o bronz vypadli Hezouni, 
když v nervózním utkání podlehli Jílové-
mu, které po špatném začátku jara stoupá 
tabulkou. Vítěz soutěže Bělá bez problémů 
porazil Slovanku, která alespoň na rozdíl od 
minulých zápasů bojovala. V zápase Nota 
- Srbská Kamenice se zrodila spravedlivá 
remíza. Souboj rezervy Bílého baletu s Al-
canem byl odložen pro bouřku.

SK Bělá 1946 - FC Slovanka 11:5 (5:0) Petr 
Murdych 5, Fichtner 4, Čáp 2 - Kroupa ml. 
2, Mužík, Brouček, Erneker.

FK Dobrná - Denas Krásný Studenec 5:6 

(1:2) Rojko 2, Kaftan, Pova, Salava - Jakub 
Murdych 2, Navrátil 2, Timofij 2.

Nota - SK Srbská Kamenice 3:3 (1:2) Stano, 
Klement, Harvan – Jírava 2, Tomáš Marek.

Autocentrum Jílové - Hezouni 6:3 (3:2) 
Richter 3, Huček 3 - Ondřej Barilla, Mataj, 
Tyl M.

Dece Computers - Jamajka 1:7 (0:3) Cimr-
man – Valštýn 3, Havlík, Hapl, Josef Štěp-
nička, Antonín Čapek.

V devatenáctém kole futsalové 1. A třídy 
zaujal souboj prvního DC Východu se tře-
tím céčkem Bílého Baletu. První dvě bran-
kové šance měl Balet, ale ztroskotal tak jako 
poté ještě několikrát na výborném brankaři 
Janusovi. Východ naopak své šance promě-
ňoval a zápas dovedl k jasné výhře. Vyhrál i 
druhý tým tabulky z Malé Veleně, tentokrát 
suverénně nad Gunners. I když byl Tulla-

more Dew před soubojem s Boleticemi výše 
v tabulce, jeho výhra se díky vítězné šňůře 
Boletic neočekávala, ale byla zasloužená 
díky kolektivnějšímu výkonu. Béčko Bělé 
bez větších potíží porazilo trápící se Bocu 
Juniors, která má problémy především na 
pozici brankaře. Rudá Hvězda se celkem 
natrápila na vítězství nad posledním béč-
kem Srbské Kamenice. Utkání Chrochvice 
- Pop Servis bylo odloženo pro bouřku.

Gunners FC - Rozmetadlo Malá Velen 1:7 
(1:2) Vodička - Rudolf Culek 4, Věrek Rů-
žička 2, Chvapil.

Boca Juniors - SK Bělá 1946 4:9 (0:5) Bu-
riánek 2, Raba, Benda – Matys 4, Petr Mur-
dych 3, Sluták, Čáp.

FC Tullamore Dew - SCA Boletice 4:3 (2:0) 
Zdeněk Čapek 2, Vyskočil, Líbal – Plozsa 2, 
Roman Kalaš.

Rudá Hvězda - SK Srbská Kamenice B 3:1 
(1:1) Škába, Filipi, Kremla - Paštika.

Bílý Balet C - DC Východ 2:5 (0:4) Klein, 
Sluka - Martin Kořínek 3, Hloušek 2.       (sv)

Vedoucí duo futsalové I. A třídy
definitivně postoupilo

Ostatní nabídky najdete na www.s kz.cz. P řipojte se a budete spokojeni!

PR ODE J R D se zahradou
v Děčíně XXVII-B řeziny. Dům
je po částečné rekonstrukci.
C E NA 1,90 mil. K č + provize

PR ODE J bytu 2+1 ve vlastnictví
ve 2. patře staré zástavby
v Děčíně I-ul. S ládkova.
CE NA 1,37 mil. Kč + provize

PRODE J bytu 3+1 ve vlastnictví
ve zvýš . přízemí panel. domu
v Děčíně IX-ul. Na Vyhlídce.
C ENA 790 000 Kč + provize

PRODE J družs . bytu 2+1 v 1.
patře panel. domu v Děčíně IX
ul. Kyjevská, po rekonstrukci.
C ENA 799 000 Kč + provize

PRODE J družstevního bytu 3+1
ve zvýš . přízemí panel. domu
v Děčíně XXXII-ul. V S ídliš ti.
CE NA 599 000 Kč + provize

PRODE J domu v Dubé, okr. Č .
Lípa. V přízemí 2 prodejny a 4
místnosti, v 1. patře 8 pokojů.
C ENA 690 000 Kč + provize

PRODE J spoluvl. podílu ideální
1/3 domu v Děčíně III-ul. K la-
denská, volný byt 3+1 ve 3. NP.
CE NA 1,30 mil. K č + provize

PR ODE J bytu 1+1 ve vlastnictví
ve 4. patře panelového domu
v J ílovém u Děčína-ul. Okružní.
C ENA 450 000 Kč + provize

PRODE J podsklepeného rod.
domu se zahradou a garáží
v Děčíně VII-ul. Truhlářská.
CE NA 2,80 mil. K č + provize

PRODE J podsklepeného rod.
domu s garáží v K rásné Lípě
ul. Kyjovská. Nová střecha.
C ENA 1,15mil. Kč + provize

PRODE J pozemku vhodného
k výstavbě R D v Hliněné, okr.
Děčín, výměra 978 m2
CENA 250 000 Kč + provize

PR ODE J družstevního bytu 3+1
ve zvýš . přízemí panel. domu
v Děčíně IX-ul. Na Vyhlídce.
C ENA 670 000 Kč + provize

PRODE J bytu 2+1 ve vlastnictví
ve 3. patře cihl. domu v R oudnici
nad Labem-ul. Na Urbance.
C ENA 990 000 Kč + provize

PRODE J podsklepeného rod.
domu se zahradou a garáží
v Děčíně XXXII-ul. P římá.
C ENA 2,75 mil. K č + provize

PR ODE J bytu 1+1 ve vlast. v 1.
patře panel. domu v Č . Kameni-
ci-ul. Děčínská, po rekonstrukci.
CE NA 650 000 Kč + provize

PRODE J družstevního bytu 1+1
v 7. patře panelového domu
v Děčíně XXXII-ul. Májová.
C ENA 490 000 Kč + provize

PRODE J zahrady s podsklepe-
nou dřevěnou chatou v Děčíně
II-ul. Kamenická.
C ENA 350 000 Kč + provize

PR ODE J bytu 2+1 ve vlastnictví
ve 3. patře cihlového domu
v Děčíně IV-ul. Teplická.
CE NA 950 000 Kč + provize

PR ONÁJEM 2 kanceláří s kuch.
v Děčíně I-ul. Fügnerova.
C ENA 5 000 Kč/měsíčně
+ služby + kauce + provize

PR ODE J R D 4+1 se zahradou
ve Š luknově-K rálovství. Nová
střecha, plastová okna.
C E NA 1,26 mil. K č vč. provize

PR ONÁJEM garsoniéry v panel.
domě v Děčíně X-ul. S aská.
C E NA 4 500 Kč/měsíčně
+ kauce + provize

PRONÁJEM 5 kanceláří v cen-
tru města Děčín I-ul. K řížová.
C ENA od 3 000 Kč/kanc./měs .
+ kauce + provize

PRONÁJEM bytu 2+kk v RD
v Děčíně IX-ul. S okolská.
CE NA 6 500 Kč
+služby + kauce + provize

PRONÁJEM bytu 1+1 v centru
města Děčín I-ul. Tyršova.
C ENA 3 500 Kč/měsíčně
+ služby + kauce + provize

PRODE J druž. bytu 3+1 v 5.
patře panel. domu v Děčíně IX
ul. Na Vyhlídce, po rekonstrukci.
C ENA 850 000 Kč + provize

PRODE J domu se zahradou
v R ychnově u Verneřic, okr.
Děčín.
C ENA 490 000 Kč + provize

PRODE J oploceného pozemku
v Dobrné, okr. Děčín, výměra
8832 m2.
CE NA 80 Kč/m2 + provize

PRODE J bytu 4+1 ve vlastnictví
v 1. patře staré zástavby v Děčí-
ně IV-ul. Teplická, plast. okna.
C ENA 1,30 mil. K č + provize

PRODE J R D se zahradou
v Prosetíně u Dobkovic, okr.
Děčín, po částečné adaptaci.
C ENA 1,65 mil. K č + provize

PR ODE J pozemku vhodného
k výstavbě v Děčíně XXXII
Boletice, výměra 3675 m2.
CE NA 400 Kč/m2 + provize

PR ODE J pozemku vhodného
k zastavění R D, s ítě na hranici
pozemku, výměra 963 m2.
C E NA 1,80 mil. K č + provize

PR ONÁJEM 3 nebyt. prostor
(bytů) v Děčíně VIII-ul. Teplická.
CE NA 5 900 Kč/měs ./NP, byt
+ s lužby + kauce + provize

Titul mistra republiky vybojovali v junior-
ské kategorii ve smíšené čtyřhře Zdena Dyš-
kantová a Jan Polanský. Dyškantová rozšířila 
svou medailovou sbírku ještě o bronz z dvou-
her a stejný kov získal i Matušek v mixu, kde 
měl za partnerku děčínskou Ivu Meidlovou, 
která startuje v ústeckých barvách.

Na Mistrovství republiky juniorů, které se 
konalo v Mostě, odjelo sedm stolní tenistů 
hájících barvy Děčína. Mezi juniorkami se 
představila Zdeňka Dyškantová, Jana Dyš-
kantová, Tereza Šámalová a Markéta Klihav-

cová, mezi juniory pak bojoval Jan Polanský, 
Petr Matušek a Jiří Rambousek.

Všichni závodníci nejprve nastoupili k 
utkáním ve skupinách, ze kterých se poda-
řilo postoupit do hlavní soutěže o umístění 
všem kromě Klihavcové, Matušky a Ram-
bouska. V hlavní soutěži se nejvíce dařilo 
Zdeňce Dyškantová, která obsadila konečné 
3. místo. Jana Dyškantová a Tereza Šámalová 
se umístily na konečném 9. – 16. místě a Jan 
Polanský obsadil 5. – 8. místo.

Velikého úspěchu dosáhli Dyškantová s 

Polanským ve smíšené čtyřhře, když se stali 
mistry republiky. O dva stupínky níže skon-
čil další pár s děčínským zastoupením Iva 
Meidlová (Sl. Ústí n. L.) – Matušek. Ostatní 
páry vypadly v prvním a druhém kole sou-
těže.

Kromě juniorského mistrovství se kona-
lo také mistrovství mladších žáků, kteří se 
utkali o mistrovské vavříny v Havířově a i 
zde měl děčínský klub jedno želízko v ohni v 
podobě Andrey Tučkové.

Ale té se tentokrát příliš nedařilo. Po postu-
pu z kvalifikační skupiny totiž hned v prv-
ním kolem prohrála s Benadovou 3:1 a ob-
sadila konečné 17. – 32. místo. Jen o kolo dál 
pak postoupila spolu s Čajou z Žatce.     (sv)

Stolní tenisté slaví další úspěch, tentokrát
na mistrovství republiky

Stolní tenis - Stolní tenisté z SKST Děčín mohou po postupu žen do extraligy slavit 
další úspěch, tentokrát na mistrovství republiky, ze kterého si odvezli čtyři cenné 
kovy. 

Futsal - Událostí 23. kola okresního přeboru ve futsalu bylo derby Dece Computers 
a Jamajky. V zápase jasně dominovala hostující Jamajka, která již po sedmi minutách 
vedla 3:0 a celkem Dece nasázela sedm branek. Tímto jednoznačným vítězstvím si 
upevnila druhé místo.

Bowling Duna

letní bowling od 150 Kè
letní terasa otevøena
Zveme Vás též  
k pøíjemnému posezení do

Bowling Duna
Vás zve na novì
zrekonstruované dráhy

Restaurace

Gurmán

Ès. legií 18, Dìèín IV
tel.: 412 530 250

Polední menu
od 59 Kè
Minutková jídla
Gambrinus 10°
Plzeò 12°
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KAM ZA SPORTEM

1. Česká Lípa 21 3 3 50: 22 66
2. Jirny 21 2 4 77: 37 65
3. Chomutov 16 5 6 60: 27 53
4. ŘEZUZ Děčín 13 5 9 51: 44 44
5. Teplice B 13 4 10 58: 38 43
6. Český Brod 11 8 8 37: 32 41
7. Čelákovice 11 5 11 47: 34 38
8. Brozany 12 0 15 42: 41 36
9. Litvínov 11 3 13 40: 42 36
10. Rakovník 11 3 13 39: 55 36
11. Most B 10 4 13 44: 42 34
12. Chodov 9 5 13 26: 43 32
13. Kladno B 8 7 12 30: 39 31
14. Blšany 9 3 15 38: 60 30
15. Toužim 4 5 18 26: 80 17
16. Nový Bor 3 4 20 29: 58 13

FOTBAL
Divize B - muži

Fotbal
divize B

neděle 14. 6. - 17:00 stadion ŘEZUZ  
Řezuz Děčín – Sk Český brod

muži I.B třída
sobota 13. 6. - 17:00 hřiště Bynov  
union Děčín – Fk Chuderov

muži II.třída

sobota 13. 6. - 17:00 stadion ŘEZUZ  
Start Děčín – Sk velký šenov

muži III.třída

neděle 14. 6. - 17:00 hřiště Bynov  
lokomotiva Děčín – tatran rybniště
neděle 14. 6. - 17:00 městský stadion  
FC Děčín – tJ Dolní habartice

PODNIKATELSKÁ
INZERCE

Zpravodaj město Děčín
Pro bližší informace nás kontaktujte:

604 735 451

1. Benešov n./Pl. 17 5 1 80:43 56
2. Malšovice 12 6 5 72:47 42
3. Jiříkov 12 5 5 56:44 41
4. Horní Podluží 12 4 6 58:40 40
5. Těchlovice 13 1 9 63:46 40
6. Velký Šenov 8 7 8 56:52 31
7. Krásná Lípa 9 4 10 41:48 31
8. Velká Bukovina 8 5 10 43:43 29
9. Mikulášovice 8 4 11 56:56 28
10. Šluknov „B“ 8 3 12 34:54 27
11. Dolní Poustevna 7 5 11 56:48 26
12. Chřibská 6 6 11 49:71 24
13. Verneřice 4 5 14 34:68 17
14. START Děčín 4 4 15 37:75 16

II. třída - muži

1. Dobkovice 22 3 1 98:29 69
2. Markvartice 18 3 5 86:35 57
3. Boletice n./L. 17 1 8 72:53 52
4. Horní 0ldřichov 12 6 7 64:43 42
5. FC Děčín 12 5 8 61:48 41
6. Staré Křečany 12 2 11 50:45 38
7. Dolní Habartice 11 5 9 47:42 38
8. Rybniště 10 4 11 51:55 34
9. Bynovec 8 4 13 52:67 28
10. Starý Šachov 7 7 11 45:62 28
11. Prysk 7 6 12 44:68 27
12. Valkeřice 6 7 12 40:64 25
13. Lokomotiva 5 7 13 44:77 22
14. Huntířov 4 4 17 37:69 16
15. Jiřetín p. J. 4 4 17 41:75 16

III. třída - muži

Přestože Blšany nastoupily v plné síle, 
domácí se zvučných jmen nezalekli a měli 
herní převahu, ze které se zrodilo několik 
slibných šancí. Jenže se jim dlouho neda-
řilo překonat hostujícího brankáře. To se 
povedlo až po půl hodině hry Dvořákovi, 
který dokázal využít svého zrychlení. Ute-
kl obráncům, osamoceného a bezradného 
brankáře si obhodil a pohodlně míč dokle-
pl do opuštěné branky – 1:0. Dvořák tak 
napravil zaváhání Runta, Nováka či Stejs-
kala, kteří se prosadit nedokázali. Hosté 
se dostali do výraznější šance v první půli 
jen dvakrát, Jelínkova hlavička měla ma-
lou razanci a Sieglovu nepříjemnou střelu 

vyrazil Chodura.
Do druhého poločasu jako by nastoupilo 

v děčínských dresech úplně jiné mužstvo. 
Domácí se začali soustředit na obranu, 
která mnohdy přecházela v betonování 
prostoru před vápnem. A v útočné fázi se 
spoléhali pouze na rychlé protiútoky. To se 
jim také dlouhé minuty dařilo a pokusům 
Dvořáka a Vlasáka chybělo jen málo. Stej-
ně tak se vedlo Runtovi, který s brankářem 
přehodil i jeho svatyni. A tak musel přijít 
trest. V 78. minutě nechala domácí obra-
na projít Kučeru až do vápna, pořádně se 
opřel do míče a ten skončil pod břevnem 
Chodurovy branky 1:1. Hosté se nadále 

tlačili před děčínskou branku a nechybělo 
mnoho a radovali se ze tří bodů. A vždy 
u toho byl Siegl. Nejprve se mu vedlo po-
dobně jako domácímu Runtovi a přestřelil 
brankáře i s brankou a o chvilku později 
zastavil jeho pokus reflexivní zákrok bran-
káře Chodury.  Ale protože se ani Kyncl 
na druhé straně hřiště netrefil, získala obě 
mužstva pouze po jednom bodu za remí-
zu.

Branky: 29. Dvořák – 78. Kučera. 
Řezuz Děčín: Chodura – Žák, Novák, 

Štípek – Vlasák (61. Kyncl), Čonka, Majer, 
Stejskal – Runt – Dvořák (79. Stožický), 
Demčenko.

Ze dvou domácích zápasů mají 
Řezníci jen dva body

vybojoval junior Robert Vitmajer, když v 
soutěži kumite týmů získal stříbrnou me-
daili a titul vicemistra Evropy. V kata týmu 
pak skončil na čtvrtém místě.

Mezi juniorkami si dobře vedla Lenka 
Skružná,  která skončila v kata na 6. místě. 
Nikola Dvořáková reprezentovala Českou 
republiku poprvé a nedařilo se jí vůbec 
špatně, když jí finále v kumite uteklo o 
vlásek.

Mistrovství Evropy se zúčastnili také 
karatisté ze Sport Relax. A také tento klub 
přivezl ze Srbska cenný kov.

Těsně pod stupni vítězů skončila Tereza 
Zlatohlávková, která si z mladších doroste-
nek vedla nejlépe, ale na bednu to nestačilo. 
Její kolegyně Tereza Bittnerová skončila ve 
finálové osmičce. Marek Kroupa nezopa-
koval svůj úspěch z minulého roku a dostal 
se jen přes dvě kola. Antonín Jenč tak byl 
jediným závodníkem Sport Relaxu, který 
si z turnaje odvezl bronzovou medaili, a to 
v disciplíně kumite team starších žáků a v 
kata skončil na pátém místě.           (js, mv, sv) 

Děčín si přivezl z mistrovství Evropy několik medailí

Fotbal - Fotbalový tým Slunečnice se 
účastnil celorepublikového turnaje pro 
fotbalisty s mentálním handicapem ve 
Zruči nad Sázavou. 

Konkurence byla nemalá, na Seni Cup 
2009 se přihlásilo 16 týmů ze všech koutů 
země. Přesto se děčínskému týmu podařilo 

zvítězit nad všemi soupeři v základní sku-
pině, postoupit do dalsích bojů a prostřílet 
se mezi nejlepsí čtyřku.  V semifinále ovšem 
fotbalový tým Slunečnice narazil na vítěze 
minulého ročníku, který byl pro tento rok 
nad naše síly. Tím pro letošní rok bohužel 
vzaly za své naše sny o účasti na pokraču-
jícím mezinárodním turnaji v Polsku, kam 
postupuje vítěz Zručského turnaje. Přesto se 
zklamaní fotbalisté dokázali v utkání o třetí 
místo porvat o bronzovou příčku a nako-
nec zaslouzeně zvítězili 3:1. Fotbalový tým 
Slunečnice si tak odváží ze Zruče pohár za 
třetí místo, bronzové medaile, playstation 2 
a především vzpomínku na velký úspěch. 
Všichni fotbalisté do jednoho předvedli 
skvělou týmovou hru a zasloužili se o výbor-
nou reprezentaci Slunečnice i města Děčín 
na jihu Čech.          (sl)

Postižení fotbalisté přivezli 3.místo

1. Bělá 19 0 2 149:57 57
2. Jamajka 14 5 3 109:60 47
3. Krásný Studenec 12 3 6 84:70 39
4. Bílý balet B 10 4 6 86:61 34
5. Srbská Kamenice 10 2 9 109:102 32
6. Dobrná 10 2 9 91:92 32
7. Hezouni 10 2 10 93:110 32
8. Jílové 10 0 11 97:78 30
9. Nota 8 3 10 73:81 27
10. Dece Computers 8 2 11 67:74 26
11. Slovanka 5 2 14 73:117 17
12. Alcan 4 1 15 66:129 13
13. SČP 4 0 17 60:109 12

FUTSAL
okresní přebor - muži

1. DC Východ 17 0 2 120:50 51
2. Malá Veleň 17 0 2 90:44 51
3. Tullamore Dew 13 0 6 81:60 39
4. Bílý balet C 12 0 7 74:52 36
5. Boletice 11 1 7 108:81 34
6. Rudá hvězda 8 1 10 71:72 25
7. Pop servis 8 1 9  64:79 25
8. Gunners 7 3 9 74:82 24
9. Bělá B 6 1 12 75:113 19
10. Boca juniors 5 2 12 69:104 17
11. Chrochvice 2 2 14 41:88 8
12. Srbská Kamenice B 1 1 17 48:98 4

I. A třída - muži

Fotbal - Dva těžké zápasy v domácím prostředí mají za sebou v uplynulém týdnu fotbalisté Řezuz Děčín. V prvním utkání při-
vítali ve středu Blšany, které bojují o udržení v divizi. Tomuto cíli podřídili vše, a tak přivedli do svého středu několik zvučných 
posil v čele s exligovým kanonýrem Sparty Horstem Sieglem. Náročný týden pak zakončili v neděli utkáním proti Toužimi. Ani 
v jednom utkání nedokázali domácí dát více než jednu branku, a protože se stejně v obou utkáních vedlo i hostům, vydoloval 
Děčín ze dvou domácích zápasů pouhé dva body.

Řezuz Děčín – Chmel Blšany 1:1 (1:0)

Také v nedělním zápase zavítal do Děčí-
na celek ze dna tabulky. Po Blšanech, které 
jsou třetí od konce, přijela předposlední 
Toužim, která je již prakticky jistým se-
stupujícím. Ale ani tentokrát se domácím 
v deštivém počasí nepodařilo vydolovat 
více než jeden bod.

Hned v úvodu se projevil propastný roz-
díl mezi postavením obou mužstev v di-
vizní tabulce. Děčín svého soupeře zatlačil 
hluboko na jeho polovinu hřiště a během 
krátké chvilky zahrával tři rohové kopy. A 
právě po tom třetím padla první branka, 
když na Runtovi rohový kop si nejvýše vy-
skočil Čonka a otevřel skóre zápasu – 1:0. 
Po první brance se hosté ještě více zatáhli 
před své pokutové území a bránili jej v 
deseti hráčích. Děčínští se snažili obranou 
vazbu Toužimi překonat všemi možnými 
prostředky, ale do poločasu se jim to již 
nepovedlo. Hosté měli jedinou vážnější 
možnost, s Hejkalovou střelou z trestného 
kopu si ale Chodura poradil.

Také ve druhém poločase byli domácí 
jasně lepší celkem. Jenže pouhých 25 mi-
nut. Pak jakoby přestali hrát a byli si jisti 
svým vítězstvím. Jenže málokterý soupeř 
se porazí sám a tak přišel trest v v podo-
bě vyrovnávací branky, o kterou se v 71. 
minutě postaral Šimek. To domácí velmi 
rychle probralo z letargie. Jenže v houst-

noucím dešti se přestala dařit kombinace. 
A když už se dostali ke střele, tak Toužim 
podržel její brankář Lutzbauer.

Branky: 6. Čonka – 71. Šimek. ŽK 1:2. 
150 diváků, řídil Haltuf.

Řezuz Děčín: Chodura – Žák, Novák, 
Štípek (70. Žáček) – Vlasák (60. Kyncl), 
Čonka, Majer, Stejskal – Runt – Dvořák, 
Demčenko (73. Stožický). Trenér V. Va-
šák.          (sv)

Řezuz Děčín – SK Toužim 1:1 (1:0)

Jan Majer (v bílém) se tentokrát mezi střelce nezapsal. Ilustrační foto.

Fotbal - JOPA  II. třída dospělých – 23. 
kolo:

V boji o záchranu tuze přituhuje, když 
Chřibská vysoko, rozdílem čtyř gólů, pora-
zila vedoucí celek Benešova, který navíc po-
znal poprvé v této sezóně hořkost porážky. 
Rovněž Dolní Poustevna dokázala na svém 
trávníku zvítězit, a to těsně po velkém boji 
nad svými rivaly z Mikulášovic. Jak bylo 
utkání bojovné, ukazuje i to, že rozhodčí Ra-
dek Procházka vyloučil čtyři fotbalisty – po 
dvou z každého týmu.

Krásná Lípa podle očekávání zvítězila v 
Děčíně nad posledním celkem tabulky Star-
tem a Velký Šenov si přivezl tři body ze hřiště 
předposledního týmu Verneřic. Těchlovice 
splnily roli favorita a s přehledem porazily 
tým Velké Bukoviny, když střelecky exceloval 
Luboš Trlica, který dal všechny góly domá-
cích.  Rovněž tak i Malšovice dokázaly využít 
výhody svého prostředí a porazily rezervu 
Šluknova. Sobotní utkání se hrála vesměs na 
velice těžkých, promáčených terénech, a tak 
nebylo divu, že utkání v Jiříkově nebylo se-
hráno z důvodů neregulérnosti hrací plochy.

START Děčín – TJ Krásná Lípa 0:2 (0:0) 
Huňara, Pallag.

FK Chřibská – MSK Benešov n./Pl. 5:1 
(4:0) Veroněk 2, Bedrníček, Stárek, Vitner – 
Staněk.

SK Verneřice – SK Velký Šenov 2:4 (2:2) 
Horejš 2 – Řehák, Klofáč, Skyva, Sladkovský

Spartak Jiříkov – Čechie Horní Podluží ne-
hráno pro nezpůsobilý terén - odloženo na 
11. června 2009 s výkopem od 17.30 hod.

FK Dolní Poustevna – Spartak MIKOV 
Mikulášovice 3:2 (2:1) Kern, Gláser, Lukeš – 
Vichterey Milan, Linhart.

FK Český lev Těchlovice – FK Velká Buko-
vina 5:1 (3:1) Trlica Luboš 5 - Šponiar.

FK Malšovice – SK Plaston Šluknov B 3:1 
(1:1) Khop 2, Havlík - Baulovič.

III. třída dospělých – 25. kolo:
Dobkovičtí fotbalisté poprvé v soutěži pro-

hráli, a to překvapivě na hřišti posledního 
týmu soutěže v Jiřetíně p. J. Druhý tým ta-
bulky z Markvartic rovněž ztratil dva body 
za remízu v Prysku. Boletice pravděpodobně 
již boj o případný postup do II. třídy vzdá-
vají, když v tomto kole překvapivě prohrály s 
Lokomotivou Děčín. Nečekala se ani prohra 
Rybniště v Bynovci a prohra domácích Sta-
rých Křečan s Dolními Habarticemi. Starý 
Šachov přehrál rozdílem jediného gólu bo-
jovné Valkeřice. Děčínské derby mezi domá-
cím FC Děčín a hostujícím Tatranem Horní 
Oldřichov na umělém trávníku Městského 
stadionu skončilo po zajímavém průběhu 
nakonec smírně.

SK Prysk – SK Markvartice 2:2 (0:1) Brej-
ník, Šimek – Pomíchal, Labuda z PK.

Slovan Jiřetín pod Jedlovou – SK Dobkovi-
ce 3:1 (2:0) Kremina 2, Prokop - Štol.

Lokomotiva Děčín – Spartak Boletice 3:2 
(1:1) Šindelář Martin 2, Levinský – Šindelář 
Miloslav, Jindra.

FC Děčín – Tatran Horní Oldřichov 2:2 
(1:1) Rambousek, Šporer – Doubek 2.

FK Bynovec – Tatran Rybniště 2:1 (1:0) 
Slánský Rostislav, Jožák - Kubín.

Jiskra Staré Křečany – TJ Dolní Habartice 
2:3 (2:1) Ladislav z PK, Moravec – Strnad, 
Holý, Baláček.

Kemp Starý Šachov – TJ Valkeřice 2:1 (1:1) 
Sladomel, Janovský z PK – Šumný z PK.   (kš)

Vedoucí mužstva 
„překvapivě“ 

prohrála s mužstvy 
ze dna tabulky

Karate - Koncem května se v Srbsku v Bělehradě konalo 6. mistrovství Evropy JKA 
(Japan Karate Association) mládeže. Tohoto ročníku se  zúčastnilo na 500 závodní-
ků z celé Evropy a nechyběli ani zástupci děčínských klubů. 

Karate klub Děčín výborně reprezentoval 
Ondřej Frolda, který se stal mistrem Evropy 
v disciplíně kata, v kumite týmů vybojoval 
titul vicemistra Evropy a v kumite jednot-
livců skončil na pátém místě. Další medaili 
pro Českou republiku a Karate klub Děčín 

Mistrem Evropy v juniorské kategorii se letos stal Ondřej Frolda z Karate klubu Děčín.

Uzávěrka: 1. června 2009


